

یادداشت

رسانه در عصر پست مدرن؛ از مرگ سوژه تا ستیز با واقعیت

ایمان یعقوبی
مدیر روابط عمومی فولاد سنگان

اختراع خط را باید شاهکار بزرگ بشر و آغازگر مسیر روشننگری و انتقال دانش دانست. اگرچه تا کنون شیوه های مختلفی برای انتقال دانش و باورکردنی عرصه ظهور رسانه های مدرن و طلوع شیوه های نوین ارتباطی است

همین صفحه

یادداشت

نذار حرکت بعدیت رو پیش بینی کنند

راضیه حسینی

«آغاز مازوت‌سوزی در نیروگاه شازند/ اراکی‌ها در انتظار آلودگی بیشتر.» اسکار «نذار حرکت بعدیت رو پیش‌بینی کنند» می‌رسد به مسئولان نایب‌هی ایرانی. امکان نداشت در هیچ کجای دنیا کسی پیدا شود که این حرکت را پیش‌بینی کند.

همین صفحه

یادداشت

تشریح برخی از دلایل ناترازی نظام بانکی

دکتر محمد حسن تباری
کارشناس ارشد مسائل اقتصادی

بیش از ۸۰ درصد از تامین مالی اقتصاد کشور از طریق نظام بانکی صورت می‌گیرد، عملکرد درست و مناسب آن می‌تواند در تحقق رشد پایدار اقتصادی مؤثر واقع شود.

همین صفحه

صفحه ۵



گام پنجم؛ آینده هوشمند

صفحه ۶

جنابان ، مسولین وزرا، وكلا، معاونین و انواع واقسام مدیران

تبریک ویژه به مناسبت روز جهانی یولین به مسولین عزیز کشورمان که همواره با ساز کوچک خود موجب آرامش، شادی و تمدد اعصاب و روان مردم می گردند.

میرد گل آقا

سال نوزدهم . شماره ۵۲۹۰ . صفحه ۲۰۰۰۰ . تومان .

معاون وزیر صمت:

فاکتورهای رسمی قیمت‌های موادمعدنی را واقعی کرد

صفحه ۳

سیاست‌های ارزی بزرگترین عامل ناترازی‌ها

صفحه ۵



توضیح بهادری جهرمی درباره وضعیت ۶۰ مدیر متخلف برکنار شده در دولت

صفحه ۷



کار آفرین قاچاقی یا دبشی!

سیاست های ارزی، دلسره کننده تولید کننده گان و جاذب متخلفان شده اند

صفحه ۸

رسانه در عصر پست مدرن؛ از مرگ سوژه تا ستیز با واقعیت

ایمان یعقوبی- مدیر روابط عمومی فولاد سنگان

گسست میان عینیت و فراعینیت در بستر جامعه، بودریار را متقاعد به این نظر کرده است. این مسئله در واقع نوعی تلنگر است که رسانه‌ها با پیشرفت تکنولوژی کارویژه‌های دیگری گرفته‌اند که با ماهیت آنها متفاوت است. شالوده‌شکنی دریدا در رسانه نیز رخ می‌دهد و رسانه در مسیر گذار از مدرن به پسا مدرن نقش جدیدی می‌پذیرد تا از تکرار دوری نماید، اما به سوی تنوع و تلون غش می‌کند

رسانه در دوران پست‌مدرن تابع مولفه‌های این دوران است و گرایش به نسبیست در چنین دورانی برای رسانه‌ها معمول به نظر می‌رسد. این نسبی‌گرایی در تولید محتوا برای مخاطبین، امری که از نظر ژان فرانسوا لیوتارتقریباً محال است، چرا که ارتباط انسان‌ها از طریق ارتباط بین‌الذاتی میسر نیست. مسئله اصلی تفسیر و تحلیل پست‌مدرنیسم از واقعیت و حقیقت است. جایی که بر این نظرند دیگر تفسیر واحدی از حقیقت و واقعیت وجود ندارد و این به معنای رد ایده واقعیت مستقل در ساحت معرفتی است. رسانه‌ها یا به تعبیر کلی‌تر ابزارهای ارتباطی و نشر فکری در هر عصری ابزاری مهم برای بسط و نشر اندیشه‌ها و ترویج علم، فرهنگ، هدایت افکار عمومی و نهایتاً ترویج و تحکیم هویت اجتماعی بوده‌اند. این امر در دوران مدرن معنای خاصی یافته‌است و پیوند عمیقی با هویت اجتماعی و همچنین ارکان قدرت دارد. اکنون دیگر کمتر رسانه‌ای را واقعا مستقل می‌نامیم به‌این معنا یا وابسته به قدرت هستند و یا سرمایه‌های نخله‌های فکری هستند که به دنبال برساختن هویت و ترویج اندیشه‌ها و مسلک فکری و سبک دلخواه زندگی خود هستند.

حال که پست‌مدرنها بر رد واقعیت مستقل در بعد معرفتی و فلسفی آن نظر دارند آیا می‌توان این نگاه را به حوزه کارکردی‌تر، چون جامعه و ارتباط‌های فیزیکی تسری داد؟ به نظر من بله می‌شود. چراکه پست‌مدرن‌ها به گردش کلی، واحد و جهانشمول نظر ندارند و خرده‌روایت‌ها را ارج می‌نهند. اینک راه برای نوعی کثرت‌گرایی در تعبیر وقایع و رویدادها، معتبر و مجاز خواهد بود. دیگر حقیقت و واقعیت مستقلی در رسانه و جامعه از اعتبار ساقط است. این رویکرد نسبی‌گرایانه پست‌مدرنها روایتی جدید از آزادی در خود دارد اما از آنسو عوجاج فکری را نیز دامن می‌زند و دیگر گم شدن حقیقت و واقعیت در پس هر رویدادی طبیعی به نظر می‌رسد. رسانه‌ها با آن تعریف جدید از کارویژه‌هایشان توجیه‌گر مشروعیت و موجبات مقبولیت هر امری را می‌توانند پدید آورند. به این ترتیب رسانه هم ابزار آگاهی است و هم گمراهی، هم نشر واقعیت و هم قلب آن. ژان بودریار از نظریه پردازان پست‌مدرن، مرگ رسانه را اعلام نموده است. به نظر می‌رسد

«آغاز مازوت‌سوزی در نیروگاه شازند/ اراکی‌ها در انتظار آلودگی بیشتر.» اسکار «نذار حرکت بعدیت رو پیش‌بینی کنند» می‌رسد به مسئولان نایب‌هی ایرانی. امکان نداشت در هیچ کجای دنیا کسی پیدا شود که این حرکت را پیش‌بینی کند. حتی خود نوستراداموس را هم از قیر احضار می‌کردیم و ازش می‌پرسیدیم «در شرایط فعلی که آلودگی هوا تا انتهای روده‌ی بزرگ مردم نفوذ کرده، پیش‌بینی شما از حرکت بعدی مسئولان چیست؟» هر احتمالی را می‌داد جز این؛ و وقتی متوجه می‌شد اشتباه کرده و جواب درست «مازوت‌سوزی» بوده است، دوباره می‌ورد. حتی سیمپسون‌ها هم در مقابل این حرکت غیر قابل پیش‌بینی، انگشت حیرت به دهان برده و پس



نذار حرکت بعدیت رو پیش بینی کنند

راضیه حسینی

مهم نیست عزرائیل باشد و برای بردن‌شان آمده باشد؛ مهم این است که مسئولان صادقانه همه چیز را به مردم گفته‌اند و چیزی از آن‌ها پنهان نکرده‌اند.

برخی مسئولان هم ممکن است آلودگی هوا را کتمان نکنند، ولی اعلام کنند همه چیز زیر سر دشمنان است و در حالی که ما شب به شب کل هوا را پاک می‌کنیم، آن‌ها صبح به صبح یک سطل آلودگی روی هوا خالی می‌کنند و ما هیچ تقصیری نداریم. این مسأله باعث می‌شود مردم دیگر نگران از بین رفتن ریعی خود نباشند و یک نفس عمیق از سر آسودگی در هوای آلوده‌بیکشند، و خوش‌حال باشند که مسئولان مقصر نیستند، بلکه همه چیز زیر سر دشمنان است.

البته همان دشمنان هم احتمالاً هیچ‌وقت نمی‌توانستند پیش‌بینی کنند قرار است کاری کنند نیروگاه اراک مازوت بسوزاند.

از آن دچار یأس فلسفی شده‌اند. آن‌ها متوجه شدند هرگز نخواهند توانست حرکت بعدی مسئولان ایرانی را پیش‌بینی کنند و این برایشان یک شکست بزرگ محسوب می‌شود. تنها گروهی که زیاد از این حرکت متعجب نخواهد شد ما ایرانی‌ها هستیم. تجربه به ما ثابت کرده است همه چیز در یک چشم به هم زدن تغییر می‌کند. مثلاً همان‌طور که ملت در حال خفه شدن بر اثر آلودگی هوا هستند یک‌هو مسئولی می‌آید و اعلام می‌کند «ما اصلاً آلودگی هوا نداریم. هوای همه‌ی شهرها، مخصوصاً تهران و اصفهان طوری پاک و شفاف است که اگر سربلند کنید تا خود آسمان هفتم قابل دید است و اگر خوب دقت کنید چند تا فرشته هم در حال دست تکان دادن هستند.» هر چند برپریاره هم نگفته‌اند، چون برخی از مردم در این هوا واقعا دست تکان دادن فرشته را می‌بینند، حالا خیلی

ایران خودرو صدرنشین تولید خودروهای برقی

زینب غضنفری

گرفته در گروه صنعتی ایران خودرو علاوه بر دانش زیرساخت‌ها و محصول خودروهای برقی، هم‌اکنون این شرکت به عنوان اولین خودروساز، مالکیت کامل یک پلتفرم خودروی برقی را نیز در اختیار دارد.

بزرگترین خودروساز کشور و منطقه ضمن حرکت به سمت تولید بیشتر خودروهای برقی، به طور همزمان به موضوع هوشمندسازی و تولید خودروهای خودران نیز ورود کرده است.

در ادامه برنامه و هدف برقی سازی محصولات، خط تولید اتوبوس برقی با ظرفیت بالا نیز در این گروه وارد مدار شده و با تامین نیاز داخلی، کشور را از واردات خودروهای کارکرده بی نیاز می‌کند. در این راستا، نیاز است که نهادهای دولتی مساعدت و توجه ویژه به ای موضوع داشته باشند تا تولید داخل به جای واردات در اولویت قرار گیرد. توانمندی گروه صنعتی ایران خودرو در طراحی و تولید خودرو برقی به خودروهای یرا و تارا و اتوبوس برقی ختم نمی‌شود و در آینده‌ی نزدیک، محصولاتی در رده ون، کامیون و کشنده به صورت برقی نیز به سبد محصولات افزوده خواهد شد.

تکنه قابل توجه این است که این گروه صنعتی نه تنها دانش فنی طراحی قطعات محصولات برقی را دارد، بلکه در طراحی و ساخت قطعات الکترونیکی و الکتریکی خودروهای برقی به زنجیره تامین نیز کمک کرده است.



لازم، عزم جدی برای پیشرفت و رسیدن به افق‌های بالاتر در حوزه برقی‌سازی دارد. سیاست این شرکت به جای واردات، تکیه بر توان داخلی و طراحی محصولات برقی با دانش بومی‌است و یرا و تارا با نگاه حمایت از تولید و ملی، به عنوان اولین خودروهای برقی داخلی به دست متخصصان ایران خودرو طراحی شده است. پروژه خودروی تارای برقی به جهت دستیابی به دانش طراحی سیستمی‌خودروهای برقی، دستاورد مهمی‌برای شرکت ایران خودرو محسوب می‌شود و این شرکت را در جایگاه بالاتری نسبت به سایر رقبا قرار داده است.

علاوه بر این، خودروی برقی «ری‌را» به صورت یک پلتفرم دوگانه طراحی و تولید شده و اولین نمونه در کشور با قابلیت توسعه مبتنی بر قوای محرکه بنزینی و برقی به شمار می‌رود. در واقع امروزه در نتیجه اقدامات صورت

تولید خودروهای برقی به عنوان صنعت آینده‌دار معرفی می‌شود و در آینده‌ای نه چندان دور شاهد جایگزینی گسترده خودروهای برقی به جای خودروهای بنزینی خواهیم بود. اهمیت این موضوع به حدی است که در پیش‌بینی‌های جهانی، حوزه‌ها و صنایع مرتبط و درگیر با خودروهای برقی در صدر توجهات قرار دارد و چشم انداز روشنی را تصویرسازی می‌کنند.

به جهت اهمیت بالای این موضوع و با توجه به فرمان ۸ بندی رئیس جمهور در خصوص گسترش و تولید خودروهای جدید و پیشرفته، خودروهایی برقی، متصل و خودران، گروه صنعتی ایران‌خودرو به سرعت دست به کار شده و خودروی برقی را با تکیه بر توانمندی‌ها و دانش داخلی طراحی و تولید کرده است.

گره خوردن آینده صنعت خودرو به خودروهای برقی سبب شده تا ایران خودرو با جدیت تمام وارد این حوزه شود تا فاصله خود را با صنعت خودروسازی جهانی کمتر کند و سهم‌از بازار رقابتی آن داشته باشد.

این شرکت گام‌های خوبی را برداشته و با طراحی و تولید نمونه خودروهای برقی «ری‌را» و «تارا»، از اولین خودروهای برقی ساخت داخل رونمایی کرد و نشان داد ضمن داشتن توانایی



۲ ایران و جهان

اخبار

بادامچیان و باهنر از طرف اصلاح‌طلبان اظهارنظر نکنند

سخنگوی جبهه اصلاحات با بیان اینکه «این جبهه هنوز در خصوص انتخابات تصمیم نگرفته است» گفت: بادامچیان و باهنر از طرف اصلاح‌طلبان اظهارنظر نکنند.

چواد امام درباره اظهارات محمدرضا باهنر در خصوص این‌که «اصلاح‌طلبان در تهران به لیست واحد نزدیک شده‌اند»، اظهار کرد: متأسفانه هرازگاهی شاهدیم که افرادی از طیف اصولگرایان از طرف جبهه اصلاحات اظهارنظرهایی می‌کنند و نمی‌دانم که اطلاعات آنها ناشی از نگرانی خودشان است یا دایه مهربان‌تر از مادر شده‌اند. مسائلی که تا الان در جبهه اصلاحات مطرح است هیچ نسبتی با این حرف‌ها ندارد. شاید برخی دوستان ما به صورت فردی ثبت‌نام کرده باشند یا برخی احزاب بنا به معرفی لیست داشته باشند ولی تا این لحظه هیچ تصمیمی در جبهه اصلاحات گرفته نشده است.

وی ادامه داد: چندی پیش هم آقای بادامچیان صحبت‌های مشابه باهنر را اعلام کرد در حالی‌که پیشتر گفته بود اصلاح طلبان مرده‌اند و در فضای سیاسی کشور حضور ندارند که این حرف‌ها با هم تناقض دارد. بهتر است آقای باهنر و بادامچیان به جای اظهارنظر درباره جبهه اصلاحات به دنبال ایجاد شرایط برای برگزاری انتخابات رقابتی باشند و از طرف اصلاح طلبان اظهارنظر نکنند. هر تصمیمی در جبهه اصلاحات درباره انتخابات گرفته شود، قطعاً از سوی من به عنوان سخنگوی جبهه به اطلاع مردم و رسانه‌ها قرار می‌گیرد.

این فعال سیاسی در پاسخ به این پرسش که آیا احزاب اصلاح طلب به سمت ارائه لیست اقدام کرده‌اند؟ گفت: اگر این اتفاق هم افتاده باشد، من بی‌اطلاع هستم و سخنگوی این احزاب نیستم ولی جبهه اصلاحات هنوز تصمیمی نگرفته است.

امام همچنین درباره احتمال ائتلاف اصلاح طلبان با جریان نزدیک به علی لاریجانی با حسن روحانی، اظهار کرد: در جبهه اصلاحات هیچ گونه صحبتی در این زمینه نشده است.

این فعال سیاسی در پاسخ به این پرسش که آیا چهره‌های شاخص اصلاحات در انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند، گفت: چهره‌های شاخص اصلاح طلب و مطرح جبهه اصلاحات ثبت نام نکرده‌اند یا اگر ثبت‌نام کرده اند، من بی‌اطلام.

سخنگوی جبهه اصلاحات در پایان گفت: جبهه اصلاحات فعالیت خود را دارد و بیانیه‌های و تفدهای خود را مطرح می‌کند ولی هنوز در خصوص انتخابات تصمیم نگرفته است.

فساد اخلاقی می‌تواند نسل بشر را زودتر از بمب اتم نابود کند

همسر رئیس‌جمهور کشورمان با تاکید بر لزوم «زنده نگه داشتن ارزش‌های سنتی در جامعه» خاطرنشان کرد: فساد اخلاقی و فسق می‌تواند نسل بشر را زودتر از بمب اتم نابود کند.
جمیله علم‌الهدی، استاد دانشگاه و همسر سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران در گفت‌وگو با روزنامه فایننشال تایمز پیرامون جامعه ایران و موضوعات بین‌المللی اظهار داشت: من یک معلم هستم و بر نظریه‌های فلسفی فترمکز دارم. من مدت زیادی است که این کار را انجام می‌دهم، اما اکنون به نظر می‌رسد که به طور اتفاقی یک پلتفرم دارم و فعالیت‌هایم قابل مشاهده است.

وی به بازاری نامهای اخلاب به همسران سران کشورهای اروپایی نوشته و در آن خواستار حمایت و فشار آنها برای پایان دادن به جنگ غزه شده است در ادامه تاکید کرد که او نیز همچون سایر زوج‌ها تاکنون هیچ کاری را بدون مشورت با همسرش انجام نداده است.

جمیله علم‌الهدی در پاسخ به این سوال که «آیا ایران باید قانون حجاب را حفظ کند؟» گفت که مشکل در آیین مد و مصرف‌گرایی است، نه پوشش اسلامی. وی تاکید کرد که حجاب نباید به عنوان اسلحه‌ای برای کسانی که می‌خواهند دشمنی خود را با جمهوری اسلامی نشان دهند، استفاده شود.

همسر رئیس‌جمهور تصریح کرد: فلسفه حجاب این است؛ زنان باید جامعه را به سوی تعالی هدایت کنند. جمهوری اسلامی از مسیری حمایت می‌کند که هر چیزی را که منجر به افوا می‌شود، محدود می‌کند و از هر چیزی که به رشد جامعه کمک می‌کند، حمایت می‌کند.

خاتم علم‌الهدی با اشاره به ناآرامی‌های سال گذشته در ایران تاکید کرد که این اغتشاشات از خارج از کشور رهبری می‌شده است و افزود: کسانی که به خیابان‌ها آمدند یا گوشی‌های هوشمندشان آمدند، در حالی‌که [از جای دیگر] هدایت می‌شدند که کجا بروند و چه کنس را بزنند.

همسر رئیس‌جمهوری ایران همچنین درباره رویکرد خانواده‌اش به تحصیل و فعالیت‌های اجتماعی او خاطر نشان کرد: این یک فرض اشتباه است که فکر کنیم روحانیون با تحصیل دختران خود مخالف هستند. وی در عین حال افزود: برای کسانی که سبک زندگی غربی را پذیرفته‌اند یا آرزوی آن را دارند، بهای استقلالی آنها تنزل بخشیدن به زناگی‌شان به یکی از جذابیت‌های سطحی بوده است.

او تاکید کرد که زنده نگه داشتن ارزش‌های سنتی، مانند زندگی اخلاقی فی ضرورت است، چراکه به‌ویژه جهان در یک «پیچ تاریخی» قرار داشته است.

جمیله علم‌الهدی تصریح کرد: فقدان اخلاق منجر به نابودی محیط زیست، فرهنگ، تمدن و بشریت خواهد شد. فساد اخلاقی و فسق می‌تواند نسل بشر را زودتر از بمب اتم نابود کند.

مجلس کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را رد کرد

عصراقتصاد: نمایندگان مردم در مجلس روزگذشته با کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور مخالفت کردند.

به گزارش عصراقتصاد، نمایندگان در نشست علنی روزگذشته (سه‌شنبه، ۲۱ آذر) مجلس شورای اسلامی، در جریان بررسی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، پس از استماع نظر موافقان و مخالفان درباره لایحه بودجه، با کلیات این لایحه با ۹۱ رأی موافق، ۱۲۷ رأی مخالف و ۱۰ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۵ نماینده حاضر در صحن مخالفت کردند.

کاهش وابستگی بودجه به منابع نفتی

در ابتدای جلسه، رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳ گزارش کمیسیون متبوع خود را قرائت کرد و گفت: بودجه ۱۴۰۳ کل کشور به عنوان اولین بودجه‌ای است بر اساس آیین‌نامه جدید به مجلس شورای اسلامی ارائه شده و به عنوان اولین بودجه‌ای است که متناسب با برنامه هفتم توسعه تنظیم شده است.

زارع با بیان اینکه منابع عمومی در لایحه بودجه تقدیمی با رشد ۱۸ درصدی نسبت به بودجه سال ۱۴۰۳ به ۲،۴۶۳ هزار میلیارد تومان رسیده است، گفت: بیشترین رشد منابع نیز به درآمدهای مالیاتی و گمرکی باز می‌گردد که حدود ۴۰ درصد رشد یافته و میزان وابستگی بودجه به منابع نفتی نیز حدود ۲۴ درصد کاهش یافته است که بدون در نظر گرفتن منابع هدفمندی یارانه‌ها است.

در ادامه نوبت به نمایندگان موافق و مخالف لایحه تقدیمی دولت به مجلس شد تا نقطه نظرات خود را مطرح کنند.

رجایی: افزایش ۵۰ درصدی مالیات، فشار به تولید است

حسین رجایی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در مخالفت با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ اظهار کرد: علی‌رغم آنکه بودجه سال ۱۴۰۳ اولین بودجه برنامه هفتم توسعه است، اما این بودجه هیچ تطابقی با برنامه هفتم توسعه ندارد.

وی افزود: در بحث مولدسازی، سال قبل دولت ۱۲۶ همت را پیش‌بینی کرده بود که در لایحه بودجه سال آینده به ۶۰ همت کاهش یافته است و نشان می‌دهد توجه دولت به مولدسازی، کمتر شده است. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: در این بودجه نارتازی عملیاتی وجود دارد و به عبارت دقیق‌تر، حدود ۳۶۰ همت نارتازی داریم که نشان می‌دهد دولت در تأمین منابع پایدار مالی ناتوان بوده و این موضوع تورم را به دنبال دارد.

نماینده مردم لنجان در مجلس ادامه داد: افزایش ۵۰ درصدی مالیات به معنای فشار به تولید است و در مقابل عوارض ورودی کاهش یافته و شرایط بهتری را برای واردکنندگان فراهم خواهد کرد. رجایی تاکید کرد: منابع هدفمندی یارانه‌ها در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ شفاف نیست و با این شرایط در سال آینده، کسری قابل توجهی در منابع هدفمندی خواهیم داشت و دولت نمی‌تواند پاسخگوی پرداخت یارانه باشد.

وی درباره هسسان‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: شب گذشته دولت برای آنکه رأی اعضای کمیسیون تلفیق بودجه را به دست آورد، وعده داد ۵۰ همت برای هسسان‌سازی حقوق بازنشستگان اختصاص دهد که این کار درست نیست

و باید دولت از همان ابتدا این موضوع را در لایحه بودجه می‌آورد و این اصلاحیه می‌داد نه آنکه در چنین شرایطی به مجلس وعده دهد.

رجایی تصریح کرد: دولت

طبق برنامه هفتم توسعه باید تمام شرکت‌های دولتی را واگذار کند و باید در سال اول اجرای برنامه هفتم، بین ۱۰ تا ۲۰ درصد شرکت‌ها واگذار شود اما در لایحه بودجه سال آینده چنین موضوعی دیده نمی‌شود؛ تبصره ۱۸ نیز که درباره اشتغال‌آفرینی است به کل از لایحه بودجه حذف شده و امید تولیدکنندگان و کارآفرینان با این شرایط بر باد می‌رود.

میزان افزایش حقوق کارمندان مطابق با نرخ تورم نیست

حجت الاسلام سیدسلمان ذاکر، نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی در مخالفت با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ اظهار کرد: در لایحه بودجه سال آینده رشد ۴۹ درصدی مالیات پیش بینی شده که بسیار زیاد است.

وی بیان کرد: اگر برای تحقق مالیات یقه افرادی که فرار مالیاتی دارند گرفته شود خوب است اما زمانی که ۵۰ درصد مالیا به کالاها و خدمات اختصاص می‌یابد به معنای افزایش تورم و فشار بر اصناف است.

نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اختصاص ۵۳ درصد مالیات‌ها به اشخاص حقیقی و حقوقی قابل قبول نیست، ادامه داد: در شرایطی که دولت هزینه‌های جاری خود را ۱۹ درصد افزایش داده است اما میزان افزایش حقوق کارمندان ۱۸ درصد در نظر گرفته است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: تعیین افزایش ۱۸ درصدی حقوق کارمندان دولت برخلاف تورم است چرا که بر اساس قانون نظام جامع تأمین اجتماعی میزان افزایش حقوق واردکنندگان فراهم خواهد کرد. رجایی تاکید کرد: منابع هدفمندی یارانه‌ها در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ شفاف نیست و با این شرایط در سال آینده، کسری قابل توجهی در منابع هدفمندی خواهیم داشت و دولت نمی‌تواند پاسخگوی پرداخت یارانه باشد.

وی درباره هسسان‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: شب گذشته دولت برای آنکه رأی اعضای کمیسیون تلفیق بودجه را به دست آورد، وعده داد ۵۰ همت برای هسسان‌سازی حقوق بازنشستگان اختصاص دهد که این کار درست نیست

سرلشکر سلامی:

مجلس کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را رد کرد



و باید دولت از همان ابتدا این موضوع را در لایحه بودجه می‌آورد و این اصلاحیه می‌داد نه آنکه در چنین شرایطی به مجلس وعده دهد.

رجایی تصریح کرد: دولت

طبق برنامه هفتم توسعه باید تمام شرکت‌های دولتی را واگذار کند و باید در سال اول اجرای برنامه هفتم، بین ۱۰ تا ۲۰ درصد شرکت‌ها واگذار شود اما در لایحه بودجه سال آینده چنین موضوعی دیده نمی‌شود؛ تبصره ۱۸ نیز که درباره اشتغال‌آفرینی است به کل از لایحه بودجه حذف شده و امید تولیدکنندگان و کارآفرینان با این شرایط بر باد می‌رود.

میزان افزایش حقوق کارمندان مطابق با نرخ تورم نیست

حجت الاسلام سیدناصر موسوی لارگانی، نماینده مردم فلاورجان در مجلس در مخالفت با کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، بیان کرد: بودجه پیشنهادی دولت برای سال ۱۴۰۳ از چندین جهت دارای ایرادات اساسی است و این ایرادات به نحوی نیست که در مجلس شورای اسلامی قابل اصلاح باشد. دست مجلس برای تغییر اعداد و ارقام بودجه زیاد باز نیست و اگر تغییرات زیادی ایجاد شود به اختلاف بین دو قوه منجر خواهد شد و اگر در مسیر اجرا دچار مشکل شود دولت مسئولیت آن را قبول نمی‌کند و لذا لایحه بودجه پیشنهادی نیاز به بازبینی لازم دارد.

وی اظهار کرد: درآمدهای غیرواقعی در برابر هزینه‌های واقعی ایراد اساسی بودجه است. برخی از درآمدهای پیش‌بینی شده قابل تحقق نیست به عنوان مثال درآمد مالیاتی پیش‌بینی شده قابل تحقق نبوده و تنها فشار را بر مردم بیشتر می‌کند. نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: یکی از ایرادات اساسی افزایش ۵۰ درصدی مالیات و افزایش کمتر از ۲۰ درصدی حقوق‌ها است در حالی که میزان تورم حدود ۴۰ درصد می‌باشد. این دومین سال است که افزایش مالیات‌ها بیشتر از تورم بوده و افزایش حقوق و دستمزد کمتر از میزان تورم است. در هیچ کجای این لایحه اثری از مصوبات مجلس شورای اسلامی در برنامه هفتم توسعه در خصوص هسسان‌سازی حقوق بازنشستگان و کارمندان دیده نمی‌شود. تصویب این بودجه نتیجه‌ای جز تعطیلی بنگاه‌های تولیدی ندارد و منجر به نیروی ماهر و نیمه ماهر به آن سوی مرزها می‌شود.

موسوی لارگانی تاکید کرد: قدرت خرید خانوارها بر اساس این بودجه به نصف سال ۱۴۰۲ کاهش پیدا خواهد کرد. همچنین آفت همیشگی بودجه است که برای نارتازی در این لایحه دیده می‌شود. از سوی دیگر فروش نفت به نرخ ۶۵ دلار و صادرات روزانه یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه غیرواقعی به نظر می‌رسد. برای رتبه‌بندی فرهنگیان نیز منابع لازم دیده نشده است.

نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: باید به وضعیت

سرلشکر سلامی:

در جغرافیای عالم کشورهای ضعیف جایگاهی نخواهند داشت

اعلام می‌کنند، پیشرفت‌های پزشکی ما بی‌نظیر بوده و همه معادلات برعکس شده است. فرمانده کل سپاه با تاکید بر اینکه امروز همه بیماری‌ها در داخل کشور درمان می‌شوند و مردم بسیاری از کشورهای دیگر برای درمان، به ایران عزیز می‌آیند، یادآور شد: دفاع مقدس و شیوع کرونا دو عرصه نمایش فدکاری و مجاهدت پزشکان ما است. مجاهدت‌هایی که در بیمارستان‌های غزه نیز امروز به نمایش گذاشته شده است.

وی افزود: پزشکان و پرستاران ما در خط مقدم مقابله با ویروس منحوس کرونا حماسه‌ها آفریدند و ایثار و فداکاری کردند؛ آن‌ها در قلب خطر، زندگی کردند. سرلشکر سلامی با اشاره به اقدامات برجسته دانشگاه بقیه‌الله در حوزه های مختلف گفت: دانشگاه و بیمارستان بقیه‌الله، حقیقتاً در عرصه‌های مختلف درخشیده‌اند اما جهان امروز جهان سرعت است و ما باید با سرعت پیش برویم.

وی با بیان اینکه دانشگاه بقیه‌الله در حوزه های مختلف گفت: دانشگاه و بیمارستان بقیه‌الله، حقیقتاً در عرصه‌های مختلف درخشیده‌اند اما جهان امروز جهان سرعت است و ما باید با سرعت پیش برویم. سرلشکر سلامی با اشاره به اقدامات برجسته دانشگاه بقیه‌الله در حوزه های مختلف گفت: دانشگاه و بیمارستان بقیه‌الله، حقیقتاً در عرصه‌های مختلف درخشیده‌اند اما جهان امروز جهان سرعت است و ما باید با سرعت پیش برویم.

وی با بیان اینکه دانشگاه بقیه‌الله

چهارشنبه۲۲ آذر ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۹۰ .

اخبار

توضیح بهادری جهرمی درباره وضعیت ۶۰ مدیر متخلف برکنار شده در دولت

سخنگوی دولت در واکنش به طرح اتهاماتی درباره معرفی‌نشدن ۶۰ مدیر متخلف دولتی به قوه قضائیه اظهار کرد: مدیران یادشده به یک پرونده خاص مرتبط نبودند و رسیدگی به فساد واردات چای نیز از اواخر سال گذشته با همکاری قوه قضائیه آغاز شده است.

علی بهادری جهرمی در نشست خبری هفتگی در پاسخ به این پرسش که چرا ۶۰ مدیر متخلف دولتی به قوه قضائیه معرفی نشده‌اند، تصریح کرد: در دانشگاه امیرکبیر درباره گشت ارشاد مدیران صحبت کردم و گفتم بیش از ۶۰ مدیر که در مسائل مختلف در دو سال اخیر تخلفاتی داشته‌اند، از سوی بازرسی ویژه ریاست‌جمهوری شناسایی و سپس برکنار شده‌اند. پس این موضوع مشخصاً به یک پرونده خاص برنمی‌گردد.

وی یادآور شد: در راستای اقدامات گشت ارشاد مدیران زمانی حتی اخذ مجوز انجام شده و در مواردی بازداشت هم صورت گرفته است. زمانی هم عکس این رخ داده و پیش از آنکه است که مدبرکلی در حوزه منابع طبیعی برکنار شد، اما گشت ارشاد مدیران به موضوع وارد شد و نظر خود را اعلام کرد که مدیر برکنارشده در حال مقابله با فساد بوده و باید به کار خود برگردد و این اقدام هم انجام شد. پس لازم است موضوعات را از هم تفکیک کنیم.

سخنگوی دولت یادآور شد: در مورد پرونده تخلف واردات چای هم فرایند رسیدگی به این پرونده در اواخر سال گذشته با همکاری قوه قضائیه آغاز شده است و هم مقامات دولتی و هم مقامات قضایی توضیح داده‌اند که تقریباً این رسیدگی همزمان باهم پیش رفته است.

دبیر هیئت دولت تصریح کرد: بنابراین شناسایی و رسیدگی به پرونده فساد واردات چای از حدود شهریور ماه سال گذشته شروع شده و اواخر سال گذشته هم به تشکیل پرونده منجر شده و رسیدگی به این پرونده به پرونده مد نظر قوه قضائیه همزمان است اما چون اکنون دوباره بعد از حدود ۹ ماه پرونده بازخوانی شده این پرسش در ذهن ایجاد می‌شود که چرا الان این اتفاق افتاده است؟ درحالی که اشاره کردم این دو پرونده تقریباً همزمان باهم پیش رفته‌اند و جزئیات را هم باید اجازه داد تا موضوع نهایی و امکان اظهار نظر قطری درباره آن فراهم شود.

وی همچنین با اشاره به حضور بیش از نیمی از اعضای دولت در دانشگاه به مناسبت روز دانشجو، گفت: با احتساب حضور برخی از اعضا در چند نشست، بیش از ۳۰ جلسه میان مسئولان دولت با جامعه دانشگاهی برگزار شد. رئیس‌جمهوری هم در جلسه یکشنبه هیئت دولت به طور ویژه به وزرای علوم و بهداشت دستور دادند که مطالبات دانشجویی مطرح شده به صورت مجدانه پیگیری شود.

بهادری جهرمی با اشاره به گزارش مثبت امروز کمیسیون بودجه درباره کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳، اظهار کرد: تلاش دولت بر این بوده که بودجه واقعی پیش‌بینی شود. هم منابع درآمدی و هم هزینه‌ها متناسب با این منابع واقعی پیش‌بینی شده است. انتظار داریم با همکاری نزدیک دولت و مجلس، مشابه همکاری‌ها در تصویب برنامه هفتم توسعه، بتوانیم از بیش برآورد یا برآورد غیرواقعی منابع جلوگیری کنیم.

دبیر هیئت دولت ادامه داد: امیدواریم در گرو همکاری سازنده میان دولت و مجلس شورای اسلامی، بودجه تراز مناسبی برای ۱۴۰۳ پیش رو داشته باشیم که هم به رشد اقتصادی و هم به اجرای مرحله اول برنامه هفتم توسعه کمک کند.

وی در پاسخ به پرسشی با تشریح برنامه دولت برای مدیریت مصرف سوخت، گفت: برنامه‌ریزی‌های دولت برای کاهش نارتازی در سوخت و انرژی مبتنی بر افزایش تولید، بهینه‌سازی مصرف و جلوگیری از قاچاق است. در زمینه افزایش تولید فاز ۲ پالایشگاه آبادان تکمیل، راه‌اندازی و وارد مدار شد با تغییرات فرایندی در پالایشگاه‌های موجود نیز ظرفیت تولید بنزین افزایش پیدا کرده است.

بهادری جهرمی یادآور شد: همزمان در حوزه مصرف سوخت هم برخورد با قاچاق اقداماتی انجام شده که در شش‌ماهه ابتدایی ۱۴۰۲ ستاد مبارزه با قاچاق در گزارش خود تصریح کرده که ۷۲ درصد افزایش کشفیات قاچاق سوخت را نسبت به سال گذشته شاهد بودیم.

دبیر هیئت دولت یادآور شد: در زمینه بهینه‌سازی مصرف سوخت اقداماتی از جمله نوسازی و توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی با اولویت اتوبوس و تاکسی برقی مدنظر است. هفته گذشته ۴۰ دستگاه اتوبوس برقی به کرج و ۸۸ دستگاه تاکسی برقی به تهران تحویل شد. راه‌اندازی مترو پرند نیز باعث کاهش تردد خودروهای شخصی و طبعاً کاهش مصرف سوخت و کاهش انتشار آلاینده‌ها می‌شود. برای مدیریت مصرف سوخت نیز به یک عزم عمومی برای استفاده از حمل و نقل عمومی به جای خودروهای شخصی نیاز داریم.

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره پرونده تخلف شرکت بهمن‌موتور تصریح کرد: دولت در برخورد با مافیای خودرو بسیار جدی و مصمم است. این پرونده مربوط به سال گذشته است و یکی از پرونده‌های مرتبط با مافیای خودرو است که باید تکمیل فرآیند رسیدگی را پشت سر بگذارد. در مرحله بنوی سازمان تعزیرات محکومیت اعلام شده اما طبقه آزرک تجدیدنظرخواهی داشتند و مجدداً نظرات کارشناسی در این زمینه اخذ می‌شود.

وی گفت: طبق آخرین گزارشات پرونده در حال نهایی شدن است و صدور رای به زودی صورت خواهد گرفت. دولت در برخورد با مافیای خودرو قطعاً هیچ‌گونه انغماضی نخواهد داشت.

بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره پرونده «چای دیش» و تسخیر ارز ترجیحی به این شرکت، تاکید کرد: در دولت گذشته ارز ترجیحی در جای تخصیص پیدا نکرده است. ارز تخصیص یافته به وادات چای، ترجیحی و ۴۲۰۰ تومانی نبوده بلکه ارز نیمایی بوده که از محل عرضه ارز نیمایی با بازار آزاد یک‌هزار تا ۲ هزار تومان بود. دبیر هیئت دولت یادآور شد: گشت ارشاد مدیران در حوزه‌های مختلف فعال است و نهادهای نظارتی قوای مجریه و قضائیه در شهریور ۱۴۰۱ این فساد را شناسایی اولیه کردند و برای اینکه شناسایی‌ی‌نفعان و استرداد آنان به کشور انجام شود، نهایتاً تا پایان ۱۴۰۱ تشکیل پرونده زمان برد.

و دانش به همه جهان متصل شوند.

عصراقتصاد

عوارض صادرات پياز ۱۰۰ درصد تعيين شد

بر اساس اعلام دفتر صادرات گمرک ایران به منظور تعادل بخشی به بازار و کنترل قیمت پياز، عوارض صادراتی پياز تا اطلاع ثانوی به میزان ۱۰۰ درصد تعیین شده است. در متن نامه مدیرکل دفتر صادرات آمده است: با اعلان نظر به نامه شماره ۵۳۲۷۷ م. تاریخ ۱۴ آذر ۱۴۰۲ رئیس دفتر معاون اول ریاست جمهوری و با عنایت به نامه شماره ۲۱۱۸۵۱ تاریخ ۱۹ آذر ۱۴۰۲ سرپرست معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی به عنوان معاونت حقوقی نهاد ریاست جمهوری در جهت اطلاع رسانی در سامانه و پایگاه قوانین دولت و در اجرای بند شش تصمیمات جلسه تاریخ ۱۲ آذر ۱۴۰۲ ستاد تنظیم بازار مبنی بر اینکه «به منظور تعادل بخشی به بازار و کنترل قیمت پياز، عوارض صادراتی پياز تا اطلاع ثانوی به میزان ۱۰۰ درصد تعیین شده است» دستور فرمایید از تاریخ ۲۲ آذر ۱۴۰۲ با رعایت کلیه ضوابط و مقررات مربوطه نسبت به اخذ عوارض صادراتی تعیین شده به شرح فوق اقدام لازم معمول دارند، لذا شایسته است ضمن اقدام لازم، مراتب را به کلیه واحدها و گمرکات اجرایی تابعه نیز ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت مستمر معمول دارند.

خوزستان همچنان در جایگاه دوم مبادلات تجاری کشور

ناظر گمرکات خوزستان گفت: رتبه دوم مبادلات تجاری کشور به گمرکات خوزستان اختصاص یافت. بهروز قره بیگی در گفت و گو با ایستنا، با اشاره به جایگاه خوزستان در مبادلات تجاری کشور اظهار کرد: با توجه به عملکرد ۸ ماهه در بحث واردات و صادرات، گمرکات خوزستان در رتبه دوم مبادلات تجاری کشور قرار گرفت.

وی افزود: گمرکات استان خوزستان با ترخیص ۲۳ میلیون و ۳۱۶ هزار تن کالا به ارزش ۹ میلیارد و ۲۵۲ میلیون دلار در بین ۳۱ استان کشور حائز رتبه دوم مبادلات تجاری کشور شد.

ناظر گمرکات خوزستان گفت: در رتبه بندی گمرک ایران، گمرکات خوزستان در بخش واردات با واردات بیش از ۱۰ میلیون و ۹۲ هزار تن به ارزش ۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار در رتبه نخست کشور قرار گرفت.

قره بیگی عنوان کرد: گمرکات استان در این مدت در بحث صادرات، با انجام ترشیفات ۱۳ میلیون و ۲۲۴ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۳ میلیارد و ۷۱۲ میلیون دلار در جایگاه سوم بین استان های کشور قرار گرفته است. وی خاطرنشان کرد: درآمد ۸ ماهه گمرکات خوزستان ۱۱۸ هزار و ۹۵۰ میلیارد ریال بوده که نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد افزایش داشته است.

عصر اقتصاد: به گفته معاون امور معادن و فرآوری مواد وزیر صنعت، معدن و تجارت، برخی از عواملی که سبب می شد که فروش مواد معدنی در قالب فاکتورهای غیررسمی انجام شود، با آن برخورد شد؛ بگونه ای که اکنون شاهد فاکتورهای رسمی هستیم و این مهم کمک بسیاری کرد تا بتوانیم قیمت ها را واقعی کنیم.

به گزارش عصر اقتصاد، رضا محتشمی پور به تشریح آخرین وضعیت حوزه معدن کشور و مسائل مربوط به آن پرداخت.

وی ضمن تاکید بر اینکه، امروزه، معادن تامین کننده نیاز صنایع ما هستند، اظهار کرد: کل صادرات کشور در بخش معدن، کمتر از ۱.۵ درصد تولیدات کشور است؛ در حقیقت قریب به ۹۸.۵ درصد از آنچه که تولید می کنیم برای تأمین نیاز واحدهای داخلی مورد استفاده قرار می گیرد؛ این موضوع سبب شده که در حال حاضر به ویژه در مورد فلزات پایه، تامین کننده اصلی و مهم باشیم.

محتشمی پور خاطرنشان کرد: ما حدوداً ۶۲۰ میلیون تن تولید انواع مواد معدنی را در کشور داریم؛ متاسفانه در یک دوره زمانی، حجمی از مواد خام کشور صادر می شد اما اکنون، همین حد ۱.۵ درصد، مختص تولید کشور است؛ اگر بخواهیم از این زاویه نگاه کنیم، صادرات داریم و ممنوعیتی هم برای آن وجود ندارد؛ برای واردات نیز موضوع به همین صورت است و صرفاً صادرات مواد اولیه و مواد معدنی انجام می شود.

نقطه قوت کشور در صادرات محصولات معدنی و دوری از خام فروشی

معاون معدنی وزیر صمت در رابطه با اینکه در حوزه معدن و صنایع معدنی، چه صادر می کنیم، اعلام کرد: در نگاه اساسی، عمده صادرات کشور در بخش محصولات معدنی نظیر فولاد، مس، سرب و روی است؛ حدود ۲۵ درصد از

معاون وزیر صمت:

فاکتورهای رسمی قیمت های مواد معدنی را واقعی کرد



که به سطح خوبی از شفافیت دست پیدا کنیم؛ این سطح شفافیت، بخشی در مورد قیمت گذاری محصولات معدنی بوده است؛ ضمن مقرراتی که طی دو سال اخیر مصوب شده، سعی شد تا فاکتورهای معدنی به الزام قانونی تبدیل شوند. برخی از عواملی که سبب می شد که فروش مواد معدنی در قالب فاکتورهای غیررسمی انجام شود، با آن برخورد شد؛ بگونه ای که اکنون شاهد فاکتورهای رسمی هستیم و این مهم کمک بسیاری کرد تا بتوانیم قیمت ها را واقعی کنیم.

محتشمی پور ادامه داد: سال گذشته ۳۸.۵ هزار میلیارد تومان حقوق دولتی داشتیم؛ از این رقم تقریباً حدود ۱۶.۵ هزار میلیارد تومان مربوط به معوقات بود که حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان آن حقوق دولتی بود. طبیعتاً این ۲۲ هزار میلیارد تومان رشد خواهد داشت که بخشی ناشی از افزایش نظارت ها و بخشی ناشی از تورم عمومی است؛ بخشی هم ممکن است به قیمت های جهانی مرتبط باشد. به هر حال سنگ مس در داخل کشور کاملاً تحت تأثیر روند قیمتی جهانی تعیین قیمت می شود. از این عوامل برآوردی خواهیم کرد که بطور مثال امسال تا چه میزان افزایش خواهد داشت.

همه معادن را، ارزش واگذاری ندارند؛ باید دقیق بررسی کرد

معاون معدنی وزارت صمت، از تعیین تکلیف تمام معادن راکت تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: واگذاری معادن یکی از برنامه های اصلی ما در بخش معادن است. قول داده ایم که تا پایان امسال معادن راکت را تعیین تکلیف کنیم اما لزوماً ممکن است این معادن واگذار نشوند؛ چراکه بخشی از این معادن به دلیل ایراداتی که در ساختار خود همچون فاقد ذخیره لازم بودن، راکت شده اند؛ این معادن نایبست دیگر واگذار شوند.

میزان تولید، بهره برداری و اطلاعات مصرف نهادهایی همچون سوخت در آن ثبت می شود.

معاون معدنی، وزارت صمت، ضمن یادآوری اینکه طی حدنگاری که حدود یک سال و نیم پیش انجام شد، متوجه شدیم که بیش از ۲۰۰۰ معدنه معدنی، اطلاعات بهره برداری مشخصی ندارند، تصریح کرد: این پرونده ها تکمیل شد یا بعضاً معدنه معدنی که بایستی به مزایده گذاشته می شد، این ها برگشته و اصلاح شد و مزایده های معدنی به جریان افتاد. طی کمتر از یک سال گذشته، حدود ۱۱ هزار مزایده برگزار شد و همچنان هم این فرآیند ادامه دار خواهد بود.

وی در رابطه با میزان اخذ حقوق دولت از استخراج معادن، تصریح کرد: روند طی چند سال گذشته، روندی افزایشی بوده و با سرعت بالایی نیز افزایش پیدا کرده است؛ در حقیقت طی دو سال گذشته، برای دو مرتبه افزایش حدود ۱۰۰ درصدی داشته ایم. به عبارت دقیق تر از حدود تقریباً ۷۰۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹، امروز برآورد حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان را داریم. بخش



آنچه که صادر می کنیم، مربوط به گروه صنایع معدنی است. به لحاظ مقیاسی نیز، کمتر از یک میلیارد دلار تقریباً صادرات مواد معدنی داریم.

محتشمی پور تصریح کرد: در واقع آنچه که صادر می کنیم، محصولات معدن است، نه مواد معدنی خام؛ این مهم از جمله نقاط قوت و قدرت ماست که در اقتصاد ملی به عنوان تأمین کننده بخش معدن، در جایگاه مهمی قرار داریم.

وی در رابطه با آخرین وضعیت تدوین بانک جامع معادن، گفت: اطلاعات معادن، معمولاً در دو لایه و دو وجه در کشور، مطالبه می شود؛ وجه اول این است که آیا اطلاعات معدنی و زمین شناسی کشور را در اختیار داریم؟ پاسخ مثبت است؛ سال ها است که در لایه های مختلف، تولید اطلاعات معدنی صورت می گیرد. سال ها است که این اطلاعات تولید شده که به صورت نقشه و گزارش های مختلف موجود هستند. علاوه بر این، سامانه کاداستر معدن نیز فعال است که اطلاعات تک تک محدوده های معدنی علاوه بر اطلاعات جغرافیایی،

آگهی پذیره نویسی افزایش سرمایه

شرکت بیمه اتکایی امین ثبت شده به شماره ۱۶۷۲ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۵۳۳۱۲۶



به اطلاع می رساند به استناد مصوبه مجمع عمومی فوق العاده شرکت بیمه اتکایی امین (سهامی عام)، مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۲ و مجوز شماره ۱۲۳-۱۴۰۱۰۶۸۱۹۲/۰۲/۱۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۲ سازمان بورس و اوراق بهادار و مجوز شماره ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ بیمه مرکزی ج.ا.، مقرر گردید سرمایه شرکت از طریق صدور سهام جدید از مبلغ ۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به مبلغ ۱۲,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال، منقسم به تعداد سهام ۱۲,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ سهم ۱,۰۰۰ ریالی به شرح زیر افزایش یابد:

- ۱- سرمایه فعلی شرکت: ۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- ۲- مبلغ افزایش سرمایه: ۴,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- ۳- مبلغ سرمایه پس از افزایش: ۱۲,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- ۴- ارزش اسمی هر سهم: ۱,۰۰۰ ریال
- ۵- تعداد سهام عرضه شده: تعداد سهام قابل پذیره نویسی ۳,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ سهم
- ۶- نوع سهم: عادی با نام
- ۷- محل افزایش سرمایه: افزایش سرمایه شرکت از محل و به تفکیک زیر انجام خواهد شد:
 - ۳,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال از محل مطالبات و آورده نقدی
 - ۵۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال از محل سود انباشته
 - ۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال از محل سایر اندوخته ها
- ۸- موضوع افزایش سرمایه:
 - اصلاح ساختار مالی

۹- به هر صاحب سهم، در ازای هر ۱۰۰ سهم متعلقه در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۲ تعداد ۴۰ حق تقدم خرید سهم جدید و تعداد ۱۵ سهم جایزه تعلق میگیرد. بدیهی است تعداد دقیق سهام و حق تقدم های متعلقه هر سهم در گواهینامه حق تقدم محاسبه و به سهامداران اعلام خواهد شد.

۱۰- با عنایت به دستورالعمل اجرایی بند «ج» ماده ۶۸ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ج.ا. مصوب ۱۳۹۶ مصوب مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۴ هیئت مدیره سازمان و وفق بند ۷ ماده ۷ قانون بازار اوراق بهادار مصوب ۱۳۸۴، ار سال گواهینامه حق تقدم خرید سهم جدید برای آن دسته از سهامدارانی که در سامانه سجام ثبت نام کرده اند به صورت الکترونیکی و با استفاده از سامانه ارتباطی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه صورت می گیرد. برای سایر سهامدارانی که در سامانه سجام ثبت نام ننموده اند، روش استفاده از حق تقدم مطابق با الزامات مندرج در لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون تجارت مصوب ۱۳۴۷ می باشد. این دسته از سهامداران در صورتی که ظرف مدت هفت روز از تاریخ انتشار آگهی به علت تغییر آدرس و یا به هر دلیل، گواهینامه حق تقدم خود را دریافت ننمایند، می توانند جهت دریافت گواهینامه مربوطه به آدرس مندرج در بند ۱۲ این آگهی مراجعه نمایند.

۱۱- مهلت استفاده از حق تقدم در خرید سهام جدید، ۶۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی می باشد.

۱۲- سهامداران محترمی که تمایل به استفاده از حق تقدم خود دارند حسب مورد باید

بر اساس موارد زیر اقدام نمایند:

الف) سهامدارانی که در سامانه سجام ثبت نام کرده اند و به موجب گواهی حق تقدم خرید سهام، فاقد مطالبات بوده و یا مطالبات آنان، بهای سهام جدید را تأمین نمی کنند، می بایست ظرف مهلت مقرر با مراجعه به «درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه» به آدرس <https://ddn.csdiran.ir>، ضمن اعلام موافقت با تبدیل مطالبات به سرمایه در سامانه مذکور، بهای سهام یا مابه التفاوت آن را به حساب معرفی شده توسط شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز نمایند. سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه موظف است مبالغ ارزش اسمی حق تقدم های دریافتی را مطابق سیستم تسویه بانکی کشور، به حساب زیر واریز نماید:

حساب شماره ۴۲۰۲۲۱۷۱۹۴۸ به نام شرکت بیمه اتکایی امین (سهامی عام)، نزد بانک مسکن شعبه توابیر ولیعصر [کد شعبه ۲۲۲۱]

سهامدارانی که به موجب گواهی نامه حق تقدم خرید سهام جدید مندرج در سامانه یاد شده، دارای مطالبات به میزان بهای سهام جدید می باشند، می بایست ظرف مهلت مقرر اعلام موافقت خود را با تبدیل مطالبات به سرمایه در سامانه ارتباطی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام نمایند.

تذکر: عدم اعلام موافقت با تبدیل مطالبات از طریق سامانه یاد شده، به منزله عدم استفاده از حق تقدم می باشد.

ب) سهامدارانی که در سامانه سجام ثبت نام ننموده اند موظفند چنانچه به موجب گواهی حق تقدم خرید سهام جدید، فاقد مطالبات بوده و یا مطالبات آنان، بهای سهام جدید را تأمین نمی کنند، می بایست ظرف مهلت مقرر بهای سهام یا مابه التفاوت آن را از طریق شناسه پرداخت که شامل کد ملی برای اشخاص حقیقی و شناسه ملی برای اشخاص حقوقی می باشد، به حساب شماره ۴۲۰۲۲۱۷۱۹۴۸ به نام شرکت بیمه اتکایی امین (سهامی عام)، نزد بانک مسکن شعبه توابیر ولیعصر [کد شعبه ۲۲۲۱] واریز و رسید بانکی مربوطه را به انضمام گواهی نامه حق تقدم خرید سهام جدید، ظرف مهلت استفاده از حق تقدم، با پست سفارشی به نشانی تهران، بلوار نلسون ماندلا (آفریقا)، خیابان قبادیان شرقی، پلاک ۱، کد پستی ۱۹۱۷۶۳۵۷۱۱ ارسال نموده و یا مدارک را به آدرس فوق الذکر تهران، بلوار نلسون ماندلا (آفریقا)، خیابان قبادیان شرقی، پلاک ۱، کد پستی ۱۹۱۷۶۳۵۷۱۱ تحویل و رسید دریافت نمایند.

سهامدارانی که در سامانه سجام ثبت نام ننموده اند و به موجب گواهی نامه حق تقدم خرید سهام جدید، دارای مطالبات به میزان بهای سهام جدید می باشند، می بایست ظرف مهلت مقرر ضمن تکمیل گواهی حق تقدم، مبنی بر اعلام موافقت با تبدیل مطالبات به سرمایه، مراتب را با پست سفارشی به نشانی تهران، بلوار نلسون ماندلا (آفریقا)، خیابان قبادیان شرقی، پلاک ۱، کد پستی ۱۹۱۷۶۳۵۷۱۱ ارسال نموده و یا مدارک را به آدرس فوق الذکر تهران، بلوار نلسون ماندلا (آفریقا)، خیابان قبادیان شرقی، پلاک ۱، کد پستی ۱۹۱۷۶۳۵۷۱۱ تحویل و رسید دریافت نمایند.

تذکر: عدم ارسال مستندات یاد شده یا عدم واریز بهای اسمی، به منزله عدم استفاده از حق تقدم می باشد.

۱۳- در صورت عدم تمایل به مشارکت در افزایش سرمایه، سهامداران می توانند در مهلت تعیین شده برای پذیره نویسی نسبت به واگذاری حق تقدم خود از طریق بورس اوراق بهادار تهران اقدام نمایند. با توجه به قابلیت معامله مکرر حق تقدم خرید سهام شرکت، خریداران نهایی می بایست قبل از پایان مهلت پذیره نویسی نسبت به واریز بهای سهام جدید به شرح بند ۱۲ اقدام نمایند. بدیهی است عدم ارسال مستندات یاد شده یا عدم واریز بهای اسمی، سهام جدید به آنها تعلق نخواهد گرفت.

۱۴- حق تقدم سهامدارانی که در مهلت مقرر از حق تقدم خود استفاده ننموده اند و همچنین پاره سهام های ایجاد شده، توسط شرکت از طریق بورس اوراق بهادار تهران عرضه و مبلغ حاصل از فروش پس از کسر هزینه ها و کارمزد متعلقه به حساب بانکی سهامداران منظور خواهد شد.

نکات مهم:

با توجه به زمان برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت، این افزایش سرمایه تا تاریخ برگزاری مجمع نزد مرجع ثبت شرکت ها به ثبت نخواهد رسید.

تذکر: با توجه به عدم ثبت افزایش سرمایه شرکت تا تاریخ برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه به دارندگان حق تقدم سود تعلق نخواهد گرفت.

مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات آگهی پذیره نویسی بر عهده ناشر است. ناشر، شرکت تأمین سرمایه، حسابرس، ارزش یابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به دلیل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه که ناشی از فعل یا ترک فعل آن ها باشد، متضرر گردیده اند.

ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به منزله تأیید مزایا، تضمین سودآوری و یا توصیه و سفارشی در مورد شرکت ها یا طرح های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد.

راهنمای کاربری «درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه» از طریق آدرس <https://ddn.csdiran.ir> در دسترس سهامداران محترم می باشد. همچنین سهامداران محترم جهت هر گونه پرسش در رابطه با سامانه یاد شده می توانند با پشتیبانی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به شماره تلفن ۱۵۶۹ تماس حاصل نمایند.

سایر افرادی که تمایل به خرید حق تقدم عرضه شده در بورس اوراق بهادار تهران را دارند جهت کسب اطلاعات بیشتر، می توانند به سایت اینترنتی شرکت به آدرس www.aminre.ir مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۱۸۸۸۸۳۴۰۵ تماس حاصل نمایند.

گزارش توجیهی هیئت مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرسی قانونی در این خصوص و همچنین بیانیه ثبت سهام جدید در سایت اینترنتی شرکت به آدرس www.aminre.ir و سیستم جامع اطلاع رسانی ناشران به آدرس www.Codal.ir در دسترس می باشد.

هیئت مدیره شرکت بیمه اتکایی امین (سهامی عام)

لایروبی ۷۰ درصدی پهنه شماره سه تالاب عینک

به گزارش مدیریرت ارتباطات شهرداری رشت، سید محمد ساده روح با اشاره به تداوم عملیات اجرایی لایروبی تالاب عینک اظهار کرد: تا کنون حدود ۷۰ درصد از پهنه شماره سه تالاب عینک لایروبی شده است.

وی به توقف ۱۰ روزه لایروبی تالاب عینک به دلیل برخی مشکلات پیمانکار پروژه اشاره کرد و افزود: پنجشنبه ۱۶ آذر ماه جاری عملیات اجرایی لایروبی تالاب عینک پس برطرف شدن مشکلات پیمانکار تسریع شده و تخلیه لجن ها با قدرت در حال انتام است.

مدیر منطقه چهار شهرداری رشت با بیان اینکه ۱۶ دستگاه کامیون به همراه سه دستگاه بیبل مکانیکی در حال لایروبی تالاب عینک هستند، تصریح کرد: با تسریع انجام شده در عملیات اجرایی، امیدواریم لایروبی پهنه سه تالاب عینک تا سه ماه آینده به اتمام برسد.

ساده روح، تالاب عینک با مساحت حدود ۳۳ هکتار با بزرگ ترین آب بندان شهری ایران عنوان کرد و گفت: تالاب طبیعی عینک از شرق به تقاطع غیر همسطح شهدای گمنام، از شمال به بلوار شهید افتخاری، از جنوب به پارک دانشجو و از غرب به شرکت دخانیات رشت محدود می شود و در منطقه چهار شهری واقع شده است.

وی با اشاره به اینکه افزایش آبگیری آب بندان و تامین حداقل نیاز جهت برداری اکوسیستم از مزایای لایروبی تالاب عینک است، خاطرنشان کرد: رفع آلودگی های زیست محیطی، بازگشت به شرایط طبیعی گذشته و جوان سازی آب بندان و همچنین احیای تنوع گونه های بومی و افزایش بردباری این گونه ها از دیگر مزایای لایروبی تالاب عینک محسوب می شود.

مدیر منطقه چهار شهرداری رشت به ایجاد مسیرهای گردشگری با بازسازی اطراف تالاب عینک اشاره کرد و اظهار کرد: ایجاد فضاهای گردشگری در حاشیه تالاب عینک به تصویب ستاد بازآفرینی استان گیلان رسیده و در این راستا مطالعات ایجاد گستر و پارک (پارک با محوریت خوارک)، پیست دوچرخه سواری، فضاهای مکت و همچنین دیگر فضاهای مرتبط با مولفه های گردشگری در حال انجام است.

از شرکت گاز گیلان به عنوان دستگاه برتر در امر ترویج و توسعه فرهنگ نماز تقدیر شد

در ششمین اجلاس استانی نماز، از شرکت گاز گیلان به عنوان یکی از دستگاه های برتر گیلان در امر ترویج و توسعه فرهنگ نماز تجلیل بعمل آمد. به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، ششمین اجلاس نماز در استان گیلان با حضور آیت الله رسول فلاحتی نماینده ولی فقیه در گیلان، اسدالله عباسی استاندار گیلان و حجت الاسلام حجازی مدیر ستاد اقامه نماز گیلان و مدیران کل دستگاه های اجرایی در سالن الغدير استانداری گیلان برگزار شد. آیت الله رسول فلاحتی در این مراسم با بیان اینکه باید برای تمدن سازی باید به واجبات دینی و اسلامی به ویژه نماز توجه داشته باشیم، افزود: توجه به نماز به عنوان رکن دین موجب سعادت دنیا و آخرت خواهد شد.

استاندار گیلان هم در این مراسم با اشاره به اهمیت برگزاری نماز اول وقت و نماز جماعت در ادارات و دستگاههای اجرایی، گفت: همه ما برای ترویج فرهنگ اقامه نماز این فریضه عبادی و سیاسی مسئول هستیم و در این زمینه باید اهتمام جدی داشته باشیم.

وی اظهار کرد: نماز فریضه عبادی، سیاسی، اعتقادی، اجتماعی و فرهنگی است و موظفیم تا برای ترویج فرهنگ نماز توجه ویژه داشته باشیم. همچنین در حاشیه این اجلاس عیسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان، گفت: نماز مهم ترین وسیله تقرب به درگاه الهی است و باید با همکاری همه کارکنان برای ترویج این فریضه الهی در سازمان بیش از گذشته تلاش نمود. وی با تاکید بر حضور حداکثری مدیران، رؤسا و کارمندان در نماز، اظهار داشت: اقامه نماز جماعت با حضور مدیر، کارمند و ارباب رجوع، شانه به شانه در برابر خداوند متعال، علاوه برگسترش معنویت و فرهنگ نماز در سازمان، سبب آگاهی و آشنایی مدیران با وضعیت مراجعین و کارکنان سطوح پایین تر می شود.

جمال نیکویی با بیان اینکه این شرکت در سال های اخیر همواره یکی از دستگاه هایی بوده که در زمینه اقامه نماز مورد تقدیر قرار گرفته است، گفت: شرکت گاز استان گیلان تمام تلاش خود را به کار بسته تا فرهنگ اقامه نماز را به سراسر استان گسترش دهد و در همین راستا اقدامات مؤثری همچون احداث نمازخانه بین راهی جهت استفاده عموم مردم به ویژه مسافران را به انجام رسانده است. مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در خاتمه ابزار امیدواری کرد تا برپایی نماز جماعت موجب افزایش روحیه ششوع و فروتنی در میان کارکنان شده و زمینه برخورد هرچه مناسب تر با مردم، به عنوان سرمایه های اصلی و واقعی نظام مقدس اسلامی فراهم شود.

لازم به ذکر است در ششمین اجلاس استانی نماز، عملکرد ۴۳۲ دستگاه اداری در استان از سال گذشته تاکنون مورد بررسی قرار گرفت و از شرکت گاز استان گیلان به عنوان یکی از ۳۳ دستگاه برگزیده در امر ترویج و توسعه فرهنگ نماز تجلیل بعمل آمد.

تاکید بر برگزاری دوره های آموزشی مالیات برای فعالان اقتصادی استان با حضور اعضای خود در اتاق بازرگانی فارس برگزار شد

تاکید بر برگزاری دوره های آموزشی مالیات برای فعالان اقتصادی استان جلسه مشترک کمیسیون مسئولیت اجتماعی و حاکمیت شرکتی و کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی فارس با محوریت بررسی بازنگری مواد قانونی مالیاتی در حوزه مسئولیت اجتماعی بنگاه های اقتصادی استان با حضور اعضای خود در اتاق بازرگانی فارس برگزار شد.

در این جلسه سهیلا محبی رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی و حاکمیت شرکتی و علیرضا قدرتی رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی فارس تاکید کردند: نیاز است دوره های آموزشی جهت فعالان اقتصادی و مودیان در خصوص آشنایی، شناخت و بهره مندی از مواد قانونی مالیاتی و احتساب معافیت های مالیاتی در مورد بخش های مختلف از جمله مسئولیت اجتماعی بنگاه ها برگزار شود که مقدمات این مهم در اتاق بازرگانی استان در حال انجام است.

سهیلا محبی رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی و حاکمیت شرکتی اتاق بازرگانی فارس گفت: رسالت اتاق بازرگانی مطالبه گری است و کمیسیون مسئولیت اجتماعی در مورد عدم توجه به مفهوم نوظهور مسئولیت اجتماعی که رویکردی توانمندساز و ارزش آفرین در راستای مدیریت پایدار و مسئولانه است لازم است به مباحثی توجه کند. در ادامه این جلسه علیرضا قدرتی رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین

کرد؛ چرا که اغلب فعالین اقتصادی، برگزاری انتخابات توسط سازمان حمل‌ونقل بار و مسافر شهرداری؛ نماینده رانندگان تاکسی‌های درون‌شهری مشخص شد

جلسه انتخاب نماینده رانندگان تاکسی‌های تحت نظارت سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بندر بوشهر در مکان مسجد حاج محمدعلی برگزار شد. رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری ضمن قدردانی از زحمات رانندگان تاکسی در جاه‌جایی شهروندان گفت: انتخاب نماینده رانندگان تاکسی در سازمان حمل و نقل برای پیگیری خواسته‌های آنان و همچنین استفاده از نظرات این قشر زحمتکش است که می‌توانند به عنوان پلی بین شهروندان و این سازمان نیز باشند. محمدرضا صدیق فرشچی در ادامه گزارش کوتاهی از اقدامات انجام شده در جهت خدمات‌دهی به تاکسی‌های تحت نظارت از جمله پیگیری دریافت سهمیه خودرو سمدن و سایرنا، پیگیری و رایزنی با دستگاهها و بانک‌های مرتبط جهت دریافت تسهیلات جهت تاکسی‌ها، ارائه خدمات رایگان دندانپزشکی و همچنین کارواش خودرو جهت تاکسی‌های فعال، پیگیری و مکاتبه با پلیس راهور جهت ساماندهی خط ویژه تاکسی‌ها در خیابان نادر، طرح تعویض رایگان مخازن خودروهای گازسوز تاریخ منقضی CNG و موارد دیگری را بر شمرد. همچنین در حاشیه این نشست رانندگان تاکسی‌ها مشکلات، نظرات و پیشنهادات خود را عنوان نمودند. در پایان این جلسه آقای سیدمهدی هاشمی با کسب ۵۴ رای به‌عنوان نماینده تاکسی‌های تحت نظارت سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بندر بوشهر انتخاب شد.

معاون بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی خوزستان خبر داد؛

صدر سند مالکیت در سکونتگاه‌های غیر رسمی استان تا پایان اسفند ماه

معاون بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی خوزستان از ساکنان سکونتگاه‌های غیر رسمی مصوب که ملکشان در مالکیت دولت است، خواست برای دریافت سند به ادارات راه و شهرسازی استان و شهرستانها مراجعه کنند

محمد جامع با اشاره به مهلت صدور سند گفت: متصرفین حقیقی یا حقوقی قبل از سال ۱۳۹۴ که در اراضی دولتی واقع در سکونتگاه‌های غیر رسمی مصوب واقع در مالکیت وزارت راه و شهرسازی، سازمان ملی زمین و مسکن و یا شرکت بازآفرینی شهری ایران بنای احدائی دارند، می‌توانند تا پایان سال جاری برای تشکیل پرونده و دریافت سند به ادارات راه و شهرسازی مراجعه‌کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد: واریز ۳۸۶ میلیارد تومان سرانه به حساب مدارس فارس

مدیرکل آموزش و پرورش فارس از واریز بیش از ۳۸۶ میلیارد تومان سرانه به حساب مدارس این استان از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون خبر داد.

محمدخلیل عسکری ، در یکصد و شصت و دومین جلسه شورای آموزش و پرورش استان فارس، با اشاره به مصوبات جلسه گذشته این شورا، اظهار کرد: جلسهای در خصوص ایده‌های خلاقانه در خصوص کنکور و کسب رتبه‌های برتر با حضور عوامل موثر برگزار و تصمیماتی نیز اتخاذ شد. وی افزود: واریز سرانه به حساب مدارس که از سال ۱۳۹۲ قطع شده بود در دولت مردمی سیزدهم احیا شد و در طول بیش از دو سال که از عمر این دولت می‌گذرد تاکنون بیش از ۳۸۶ میلیارد تومان سرانه به حساب مدارس فارس واریز شده است. مدیرکل آموزش و پرورش فارس تصریح کرد: در راستای فراهم ساختن زمینه بهره‌مندی بیشتر افراد محلات از فضاهای ورزشی مدارس، توافقنامه همکاری با



تعهدات مالیاتی خود را به موقع انجام می دهند و علی‌رغم همه چالشها و مشکلات پرچم مسئولیت اجتماعی را نیز برافراشته نگاه داشته اند.

همچنین در ادامه این جلسه آقای انصاری معاون اداره امور مالیاتی هم گفت: با توجه به تجدیدناپذیری ذخایر نفتی و در نهایت اتمام این نوع ذخایر؛ اخذ مالیات رویه صحیحی می باشد اما معافیت های مالیاتی بایستی هدفمند

شود. وی افزود: ماده ۱۷۲ قانون مالیاتها، به طور کامل، مسئولیت های اجتماعی شرکت ها را پوشش می دهد، اما اجرای آن نیازمند تصحیح و تسهیل است و این در حالی است که در بازنگری های

					بهربرداری از پروژه های بخش کشاورزی البرز توسط وزیر جهاد کشاورزی
					وزیر جهاد کشاورزی که همزمان با دومین سفر ریاست جمهوری به استان البرز به این استان سفر کرده بود با حضور در شهرستان نظرآباد یک واحد صنایع تبدیلی را افتتاح کرد. دکتر نیکبخت که به منظور بازدید از پروژه های بخش کشاورزی به شهرستان نظرآباد سفر کرده بود این مجموعه تولیدی را که در زمینه تولید شیر خشک فعالیت دارد را افتتاح کرد.شرکت آکام پودر با ظرفیت تولید بیش از ۱۱ هزار تن انواع شیر خشک و با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۳۴۰ میلیارد تومان در زمینه تولید انواع مود لبنی و خامه برای ۴۰ نفر به صورت مستقیم ایجاد اشتغال نموده و در شهرک صنعتی نظرآباد توسط وزیر جهاد کشاورزی و مسئولان استانی و شهرستانی فعالیت خود را آغاز کرد.لازم به ذکر است با افتتاح این واحد تولیدی ظرفیت روزانه ۳۵۰ تن شیر خام فراهم شده که می تواند به گسترش فعالیت‌های مبتنی بر تولید محصولات لبنی و ایجاد اشتغال در شهرستان کمک شایانی نماید.
					دکتر نیکبخت و هیات همراه همچنین از یک شرکت دانش بنیان که در زمینه تولید نهال و نشا و کشت بافت فعالیت می کنند بازدید کردند.این شرکت دانش بنیان زیست فناوری رویش پایدار البرز با تولید ۵۰هزار پایه بذری ۳۰۰ هزار انواع پایه رویشی ۱۰۰ هزار نهال پیوند روی پایه رویشی در روستای شیخ حسن نظرآباد فعالیت می کنند. این شرکت دانش بنیان که با سرمایه‌گذاری ۵۰ میلیارد تومان برای ۴۱ نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد کرده است در زمینهی تولید نشا، کشت بافت و تولید نهال فعالیت دارد.

					شهرستان سنندج
					سازمان سیما ومنظر فضای سبز شهری شهرداری سنندج در نظر دارد به استناد مصوبه هیئت مدیره محترم اقدام به بر گزاری مزایده تعدادی ون سیار /وسایل باز کودک/ان /گلخانه/ پارکینگ/بوفه مشاهیر به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط به شرح جدول ذیل نماید.لذا از متقاضیان دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مزایده از زمان انتشار آگهی نوبت اول (مورخ ۱۴۰۲/۹/۲۱ تا مورخ ۱۴۰۲/۹/۲۹) به سایت ستاد ایران (سامانه ستاد الکترونیک دولت) مراجعه نمایند ودر صورت بروز مشکل با شماره تلفن ۰۸۷۳۳۱۵۷۱۸۰ تماس حاصل فرمایند.
					زمان تحویل پاکات و ارائه پیشسئنهادات از مورخ ۱۴۰۲/۹/۳۰ لغایت ۱۴۰۲/۱۰/۱۱ در سایت ستاد ایران وپاکت الف وب بصورت فیزیکی به واحد حراست شهرداری مرکزی واقع در خ امام خمینی (ره) ساختمان شهردای مرکزی تحویل داده شود
					زمان بازگشایی پاکات در مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۲ در محل سازمان سیما ومنظر فضای سبز می باشد.
ردیف	موضوع مزایده	مبلغ پایه ماهیانه(ریال)	مبلغ اجاره ماهیانه(ریال)	سپرده(ریال)	مبلغ
۱	اجاره عرصه واقع در پارک کودک به متراژ۶۴۵ متر مربع جهت راه اندازی پارکینگ وظرفیت حدودی ۲۲۰ خودرو	۷۲۰/۰۰۰/۰۰۰	۸/۶۴۰/۰۰۰/۰۰۰	۰/۰۰۰/۰۰۰/۴۳۲	
۲	اجاره عرصه واقع در بلوار نیروی انتظامی به متراژ۱۱۵*۱۵/۵ جهت استقرار دستگاه بلال تنوری	۱۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰	۶/۰۰۰/۰۰۰	
۳	اجاره عرصه جهت استقرار ون سیار شماره ۱ واقع در محوطه جنب هتل لاله	۳۹/۰۰۰/۰۰۰	۴۶۸/۰۰۰/۰۰۰	۰۰۰/۴۰۰/۲۳	
۴	اجاره عرصه جهت استقرار ون سیار شماره ۱ واقع در پارک روجیار	۳۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۶۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۸/۰۰۰/۰۰۰	
۵	اجاره عرصه جهت استقرار وسایل بازی کودکان در پارک شهرک بعثت جهت ۵ وسیله	۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۹۰/۰۰۰/۰۰۰	
۶	اجاره عرصه جهت استقرار وسایل بازی کودکان در پارک ورودی نایسر جهت ۵ وسیله	۱۴۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۶۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۸۴/۰۰۰/۰۰۰	
۷	اجاره مجتمع گلخانه شهرداری واقع در سه راه شالمان جنب پیست اسکیت به مساحت ۱۰۸۰۰ مترمربع که از این مساحت ۲۲۵۰ مترمربع قابلیت بهره برداری زراعی و باغی دارد وداری دوواحد گلخانه ۳۰۰ متر مسقف با پوشش پلاستیکی وبدنه فلزی با قابلیت بهره برداری وداری امتیاز چاه آب کشاورزی وبرق وگاز	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	
۸	اجاره بوفه مشاهیر واقع در پارک آبیدر	۲۶۶/۲۵۰/۰۰	۳/۱۹۵/۰۰۰/۰۰۰	۱۵۹/۷۵۰/۰۰۰	

شناسه آگهی: ۱۶۲۱۹۸۴

تعامل شرکت آبفا و بانک ملت استان بوشهر در پروژه فاضلاب استان بوشهر در پرورش فاضلاب قابلیت الگوبرداری دارد

تعامل شرکت آبفا و بانک ملت استان بوشهر در پروژه فاضلاب قابلیت الگوبرداری دارد / آتاز ورود بانک های استان بوشهر به کارهای زیرساختی اقدامی ارزشمند است احمد محمدی زاده در انعقاد تفاهمنامه همکاری شرکت آب و فاضلاب و بانک ملت استان بوشهر اظهار کرد: با توجه به اهمیت این مدل تفاهمنامه از مدیران این مجموعه انتظار می رود ساز و کار این طرح را در نشست آینده شورای اداری برای مدیران استان تشریح کنند. وی بیان کرد: جهت گیری بانک ها برای ورود به حوزه های زیرساختی که با درایت وزیر اقتصاد و دارایی و رئیس بانک مرکزی محقق شده باید سرآغاز کارهایی بزرگ و جدید در استان شود. محمدی زاده ادامه داد: در چنین طرح هایی حائز اهمیتی مانند حوزه آب و فاضلاب تضمین بازگشت سرمایه آن نیز بسیار بالا است از این رو بانک ها باید با اطمینان خاطر در طرح های زیرساختی سرمایه گذار کنند. استاندار بوشهر گفت: اهمیت آب در غرب آسیا بسیار بالا است و امروزه کشور دارای آب را باید کشوری ثروتمند دانست. وی عنوان کرد: در شرایط کنونی میزان تضمین بازگشت سرمایه در پروژه های حوزه آب بسیار بالا است چراکه دولت و ملت هر دو خریدار آن هستند. محمدی زاده افزود: مقام معظم رهبری و رئیس جمهور با همت و تلاش خود کشور را بخوبی در ریل توسعه قرار دادند که بخش مهمی از این مسیر باید با استفاده از شبکه بانکی محقق شود. معاون امور عمرانی استانداری بوشهر نیز گفت: فاضلاب محلات جنوبی بوشهر دغفته چندین و چند ساله مردم بود که مشکل زیست محیطی فراوان برای این محله‌ها داشت که با تامین مالی این طرح شاخص عملیات اجرایی آن در هفته دولت آغاز شد.

لوله کشی گاز رایگان ۴۵۱ مورد منزل مسکونی مددجویان کمیته‌امداد

افشین مقصدی ـسنندج
مدیر مسکن و ساختمان کمیته امداد استان کردستان گفت: ۴۵۱ مورد از منازل مسکونی مددجویان این نهاد به صورت رایگان لوله کشی گاز شده است.کمال خانداری عنوان کرد: حوزه مسکن و ساختمان کمیته امداد استان کردستان در بحث خرید، ساخت و تعمیرات مسکن مددجویان فعالیت دارد.وی با بیان اینکه یکی دیگر از خدمات حوزه مسکن کمیته امداد، گاز کشی منازل مسکونی مددجویان است، افزود: در قالب اعتبارات سفر دور اول رئیس جمهور به استان کردستان تفاهم نامه استانی جهت اجرای لوله کشی مسکن مددجویان مابین کمیته امداد و شرکت گاز استان کردستان منعقد شد.خانداری تصریح کرد: این تفاهم نامه طی سال جاری انجام شد و تاکنون۴۵۱مورد از منازل مسکونی مددجویان لوله کشی گازشده است. غیر از تعداد انجام شده همچنین تعداد ۲۰۰ مورد لوله کشی گاز منازل مسکونی مددجویان انجام شده و مستندات لازم جهت پرداخت به شرکت گاز استان تحویل داده شده است. مدیر مسکن و ساختمان کمیته امداد استان کردستان با بیان اینکه سرانه هر یک از این منازل حدود ۶ میلیون تومان بلاعوض بوده، تصریح کرد: در الحاقیه تفاهم نامه سالجاری سرانه هر واحد لوله کشی به ۱۸میلیون تومان افزایش یافته است.وی گفت: این هزینه لوله کشی برای مددجویانی که طی امسال نسبت به ساخت منزل مسکونی اقدام کرده اند، پرداخت شده است.

					آگهی مزایده
					سازمان سیما ومنظر فضای سبز شهری شهرداری سنندج در نظر دارد به استناد مصوبه هیئت مدیره محترم اقدام به بر گزاری مزایده تعدادی ون سیار /وسایل باز کودک/ان /گلخانه/ پارکینگ/بوفه مشاهیر به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط به شرح جدول ذیل نماید.لذا از متقاضیان دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مزایده از زمان انتشار آگهی نوبت اول (مورخ ۱۴۰۲/۹/۲۱ تا مورخ ۱۴۰۲/۹/۲۹) به سایت ستاد ایران (سامانه ستاد الکترونیک دولت) مراجعه نمایند ودر صورت بروز مشکل با شماره تلفن ۰۸۷۳۳۱۵۷۱۸۰ تماس حاصل فرمایند.
					زمان تحویل پاکات و ارائه پیشسئنهادات از مورخ ۱۴۰۲/۹/۳۰ لغایت ۱۴۰۲/۱۰/۱۱ در سایت ستاد ایران وپاکت الف وب بصورت فیزیکی به واحد حراست شهرداری مرکزی واقع در خ امام خمینی (ره) ساختمان شهردای مرکزی تحویل داده شود
					زمان بازگشایی پاکات در مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۲ در محل سازمان سیما ومنظر فضای سبز می باشد.
ردیف	موضوع مزایده	مبلغ پایه ماهیانه(ریال)	مبلغ اجاره ماهیانه(ریال)	سپرده(ریال)	مبلغ
۱	اجاره عرصه واقع در پارک کودک به متراژ۶۴۵ متر مربع جهت راه اندازی پارکینگ وظرفیت حدودی ۲۲۰ خودرو	۷۲۰/۰۰۰/۰۰۰	۸/۶۴۰/۰۰۰/۰۰۰	۰/۰۰۰/۰۰۰/۴۳۲	
۲	اجاره عرصه واقع در بلوار نیروی انتظامی به متراژ۱۱۵*۱۵/۵ جهت استقرار دستگاه بلال تنوری	۱۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰	۶/۰۰۰/۰۰۰	
۳	اجاره عرصه جهت استقرار ون سیار شماره ۱ واقع در محوطه جنب هتل لاله	۳۹/۰۰۰/۰۰۰	۴۶۸/۰۰۰/۰۰۰	۰۰۰/۴۰۰/۲۳	
۴	اجاره عرصه جهت استقرار ون سیار شماره ۱ واقع در پارک روجیار	۳۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۶۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۸/۰۰۰/۰۰۰	
۵	اجاره عرصه جهت استقرار وسایل بازی کودکان در پارک شهرک بعثت جهت ۵ وسیله	۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۹۰/۰۰۰/۰۰۰	
۶	اجاره عرصه جهت استقرار وسایل بازی کودکان در پارک ورودی نایسر جهت ۵ وسیله	۱۴۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۶۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۸۴/۰۰۰/۰۰۰	
۷	اجاره مجتمع گلخانه شهرداری واقع در سه راه شالمان جنب پیست اسکیت به مساحت ۱۰۸۰۰ مترمربع که از این مساحت ۲۲۵۰ مترمربع قابلیت بهره برداری زراعی و باغی دارد وداری دوواحد گلخانه ۳۰۰ متر مسقف با پوشش پلاستیکی وبدنه فلزی با قابلیت بهره برداری وداری امتیاز چاه آب کشاورزی وبرق وگاز	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	
۸	اجاره بوفه مشاهیر واقع در پارک آبیدر	۲۶۶/۲۵۰/۰۰	۳/۱۹۵/۰۰۰/۰۰۰	۱۵۹/۷۵۰/۰۰۰	

شناسه آگهی: ۱۶۲۱۹۸۴

سازمان سیما ومنظر فضای سبز شهری شهرداری سنندج

پیش بینی حضور ۹۰ کشور

جهان در نمایشگاه ایران اکسیو

۲۰۲۴

نشست خبری ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران (ایران اکسیو) برگزار شد. به گزارش عصر اقتصاد مجید تکبیری رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران(اکسیو)گفت:ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران (IRAN EXPO ۲۰۲۴) ، به عنوان بزرگترین رویداد صادراتی کشور با پیش بینی بازدید بیش از ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ تاجر و بازرگان خارجی از بیش از ۹۰ کشور جهان، از تاریخ ۸ لغایت ۱۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در مرکز نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.

وی با بیان اینکه از رویکردهای مهم دولت سیزدهم، ارتباط نزدیک با بخش خصوصی است. که باعث شده این رویداد بسیار قدرتمند برگزار شود اظهار کرد: نخستین گام در توسعه روابط اقتصادی و تجاری، معرفی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های داخلی و شناخت متقابل ظرفیت‌های کشورهای دیگر است که در نمایشگاه ایران اکسیو۲۰۲۳ شاهد استقبال بی نظیر فعالان اقتصادی از نمایشگاه بودیم . وی با بیان‌اینکه از رویکردهای مهم دولت سیزدهم، ارتباط نزدیک با بخش خصوصی است. که باعث شده این رویداد بسیار قدرتمند برگزار شود اظهار کرد: نخستین گام در توسعه روابط اقتصادی و تجاری، معرفی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های داخلی و شناخت متقابل ظرفیت‌های کشورهای دیگر است که در نمایشگاه ایران اکسیو۲۰۲۳ شاهد استقبال بی نظیر فعالان اقتصادی از نمایشگاه بودیم . رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران (ایران اکسیو) با بیان اینکه همانند دوره قبلی نمایشگاه، فرصتی جهت بازدیدهای صنعتی از محصولات ساخت ایران برای تچار و بازرگانان خارجی در ایام برگزاری نمایشگاه فراهم خواهیم کرد ، گفت: پیش بینی و برنامه ریزی های لازم برای جذب و آموزش قریب به ۳۰۰ مترجم تجاری در شش زبان زنده دنیا(انگلیسی ، چینی،روس،عربی، اسپانیولی و فرانسوی) انجام شده است. تکبیری با تأکید بر اینکه فصلی جدید در دیپلماسی اقتصادی کشور با ایران اکسیو۲۰۲۳ که در اردیبهشت ماه سال جاری برگزار شد،ترقم خورد گفت: ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران (ایران اکسیو ۲۰۲۴) نیز همچون نمایشگاه‌های سابق ایران اکسیو با پرچمداری و تلاش بخش خصوصی و با هدف کشف و ایجاد بازارهای جدید صادراتی، ارتقا و توسعه بازارهای موجود در مرکز نمایشگاه‌های بین المللی تهران برگزار می شود و اگر توصیه و تدابیر رهبر معظم انقلاب بر امر توسعه صادرات غیر نفتی نبود اکنون رویدادی این چنین، وجود نداشت. رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران (ایران اکسیو) با بیان اینکه توسعه اقتصادی و تجاری در دنیای امروز بدون در نظر گرفتن صنعت نمایشگاهی و برگزاری رویدادهای بین‌المللی امکان‌پذیر نیست، اظهار کرد: اتکا به صادرات نفتی از ویژگی‌های خاص اقتصاد ایران است و همواره نوسانات قیمت نفت، سبب بی‌ثباتی درآمدهای ارزی و اقتصاد ایران شده است که همین امر سبب شده عدم وابستگی به اقتصاد تک محصولی، تنوع بخشیدن به درآمدهای ارزی از طریق افزایش صادرات غیرنفتی و افزایش سهم اقتصاد ایران در تجارت بین‌الملل مورد تأکید برنامه‌های توسعه اقتصادی قرار گیرد. تکبیری افزود: طبیعتا برگزاری نمایشگاه‌هایی این چنینی در داخل کشور سبب ایجاد گفت‌وآ بین المللی و معرفی توانمندیهای کشورمان از زبان تجار بین المللی در کشور‌هایشان خواهد بود و این در حالی است که در شرایط اقتصادی حاکمبر کشور، نیاز نیست تولیدکنندگان و تاجر کشورمان هزینه‌های هنگفتی برای بازاریابی و سفر به کشورهای مختلف بپردازند.

تکبیری در عین حال بیان کرد: با همت و پرچمداری بخش خصوصی و با پیگیری ها و حمایت ویژه سازمان توسعه تجارت، معاونت اقتصادی وزارت امورخارجه، سفرای جمهوری اسلامی ایران در سایر کشورهای متصدق نوآوری و شکوفایی اتاق بازرگانی ایران، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و نیز بازیگران و مراکز تجاری، یکی از مهم‌ترین رویدادهای بین المللی و تجاری کشور در چند سال اخیر دوباره رقم خواهد خورد که از همه این نهادها و دیگر مجموعه‌هایی که در این رویداد مهم ما را همراهی می کنند تشکر می کنیم. وی تأکید کرد: در این نمایشگاه نیز همانند نمایشگاه ایران اکسیو ۲۰۲۳ در عمل نشان خواهیم داد که کشور ایران، تحریم پذیر نیست و رویدادهایی نظیر ایران اکسیو از اهمیتی راهبردی جهت تقویت بنیان‌های اقتصاد ایران، آن هم در شرایطی که تک‌يدات گسترده‌ای بر تقویت بخش غیرنفتی اقتصاد کشورمان می‌شود و مهم‌معلم رهبری نیز بارها بر ضرورت اهمیت و افزایش توسعه صادرات غیرنفتی تأکید داشتند، برخوردار است.

شماره ۰۲ – ۱۴۰۲/۹

شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران

مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران
موضوع مناقصه:انتخاب شرکت بیمه گر جهت انعقاد قرار داد بیمه مسئولیت مدنی کارفرما در مقابل اشخاص ثالث و بیماتکاران و خسارات مالی مهلت خرید ونحوه دریافت اسناد مناقصه:

داوطلبان می توانند از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۲ لغایت روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۸ به منظور دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

مبلغ خرید اسناد مناقصه:

مبلغ ۵۴۵/۰۰۰ ریال بابت خرید اسناد در مدت زمان تعیین شده در بند فوق به حساب سپهر (شماره ۰۱۰۱۸۵۲۷۶۵۰۵)بانک صادرات کد ۲۰۰۸ تضمین شرکت در مناقصه (فرایندا ر چاغ کار) به مبلغ ۷۲۵/۰۰۰/۰۰۰/۱ریال به شرح زیر می باشد:

–ضمانت نامه بانکی حداقل با اعتبار سه ماهه و قابل تمدید به مدت سه ماهه دیگر
–اصل فیش واریز وجه به حساب چام به شماره ۵۰/۱۶۷۲۰۴۰۵ بانک ملت شعبه مرکزی چالوس
–ضمانتنامه صادره توسط موسسات بیمه گر دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانت نامه از سوی بیمه مرکزی ایران
–کسر از محل مطالبات به صورت سند حسابداری از محل مطالبات قطعی تأییدشده از سوی امور مالی
–چک تضمین شده بانکی (چک شخصی مورد قبول نمی باشد)

تاریخ بازرگاری پاکات مناقصه: روز شنبه (ساعت ۰۸:۰۰) مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۹
تاریخ گشایش پاکات مناقصه: زمان بازرگشایی ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۹ در محل ستاد شرکت دفتر کمیسیون مناقصه و مزایده. سایر شرایط:

–هزینه آگهی هر دو نوبت بر عهده دستگاه مناقصه گزار می باشد.
–به پیشنهادهای فاقد اضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهاتی که بعداز مدت انقضاء مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقا تر تیب اثر داده نمی شود.
–حضور یک نفر از طرف مناقصه گران با ارائه معرفی نامه کتبی در جلسه گشایش پاکات آزادی می باشد.
–اعتبار موضوع مناقصه از منابع داخلی می باشد.
–سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.
م.الف. ۱۶۲۲۹۵۱

چاپ نوبت اول: روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۲
چاپ نوبت دوم: روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۵

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۳۴
طلوع آفتاب	۰۷:۰۴
اذان ظهر	۱۱:۵۸
اذان مغرب	۱۷:۱۲

چهارشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۲ . ۱۳ آذر ۲۰۲۳ . ۲۹ جمادی الاول ۱۴۴۵ .
سال نوزدهم . شماره ۵۲۹۰ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی - عربی - انگلیسی و ترکی)
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: موسسه رسانه‌ای عصرسازمان اقتصادی
درجال تغییر صاحب امتیاز و مدیر مسئول
بنیانگذار: سیفاله یزدانی

تحریریه: زیر نظر شورای سردبیری
نشانی: خیابان کارگر شمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵
شماره‌های تحریریه: ۸۸۰۱۰۳۳
شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:
http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شایخه سبزه
توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com
E-mail: info@asre-eghtesad.com



جامعه

طرفداران حذف ارز چند نرخ‌ی و رانت تخصیص (ارز موسوم به نئو لیبرالها) به شدت در محافل روشنفکری و فضای مجازی بالا گرفته است به نحوی که حالا پای افرادی که حتی اقتصاد و سیاست گذاری اقتصادی نخوانده و نمی‌دانند هم به این موضوع کشیده شده است و با برخی نظرات شبه علمی در پی تغییر وضعیت موجود هستند اما هر دو سر طیف های غیر قابل جمع در یک نقطه مشترک هستند و این که: وضعیت موجود قابل قبول نبوده و تولید و صنایع مختلف فعال در کشور متضرر این موضوع هستند.

امیری مقدم با بیان این که ارز ترجیحی و نحوه تخصیص ارز توجه بسیاری را برای بهره مندی از این سیاستگذاری ارزی به خود جلب کرده و با استفاده از منافذ عجیب و غریب به دنبال دریافت ارز هستند، گفت: در سالهای اخیر تخصیص ارزها برای کالاهایی که هیچ وقت به ایران نیامد و یا بخشی از ارز صادراتی به ایران برگشت داده نشده مصادیق زیادی پیدا کرده است و آخرین مورد هم مجوز صادرات و واردات چای ایرانی تاریخ مصرف گذشته بیش از حد مصرف کشور است که به موجب آن یک شرکت توانسته بود نه فقط تخصیص ارز بیش از ۷۰ درصد چای کشور را در بین دهها رقیبای خود کسب کند بلکه در نهایت بیش از ۳ میلیارد دلار را دریافت کند.

امیری افزود: تخصیص ارز با این شیوه قطعا باید اصلاح شود و در صورت نقشه راه صنعت، ظرفیت ها و حد و حدود توان تولید و در نظر گرفتن مشوق ها هم می توان امید به رونق تولید داشت و هم به راحتی می توان ارزهای تخصیص یافته را رصد کرد.

این کارشناس اقتصادی با ابراز تاسف این که در سالهای اخیر بخش دولتی و شبه دولتی به ویژه در حوزه فناوری اطلاعات و مخابرات مانند صنعت خودرو ، دارو و بسیاری از کسب و کارهای دیگر افزایش یافته در حالی که باید بخش خصوصی موتور محرک اقتصاد میشد، افزود: قرار بود در دوران تحریم و با وجود دسترسی محدود به منابع تخصیص ارز بهینه شود و فضا برای تولید داخلی مهیا تر شده بیانگر این است که باید دستگاه های نظارتی نیز بیش از گذشته فعال شده و از نظرات بخش خصوصی و تولید کننده استفاده کنند.

کارآفرین قاچاقی یا دیش!

سیاست های ارزی دلسرد کننده تولیدکنندگان و جاذب متخلفان شده اند



چمنیان ادامه داد: متأسفانه کارکنان گمرک نیز در این باره از دست ما شاکی هستند که چرا این قدر کار ما را زیاد می کنید و وای به روزی که از میان این همه قطعه، واردات دو یا سه قطعه به مشکل بخورد! آن موقع است که خط تولید می خوابد.

چمنیان ادامه داد: متأسفانه کارشناسان اقتصادی در پاسخ به این سوال عصر اقتصاد که چگونه می توان سیاست های ارزی را اصلاح کرد و از کار آفرین واقعی حمایت کرد و در مقابل مانع از تولد «کارآفرینان دیش» شد، گفت: متأسفانه مشکل کمبود ارز و تخصیص بهینه وای ادامه داد: هم اکنون ما برای واردات کالاهای مورد نیاز خود ۲۵ نفر کارمند در بخش ثبت سفارش به کار گرفته ایم زیرا برای محصولات خود بیش از ۳۰۰۰ قطعه لازم داریم اما کسی که دغدغه عمق بخشی به تولید نداشته باشد ارز و موسوم به کمونیست های مسلمان و محاسبه ارز ارزان برای مواد اولیه تولید داخل با

تولید داخل شده و از سوی دیگر هزینه های دولت را افزایش می دهند. قوانین و مقررات مشوق واردات چمنیان با هشدار این مطلب که قوانین و مقررات موجود اقتصاد را به سرعت به سمت واردات هدایت می کند، گفت: علی القاعده در تولید هر چه عمق تولید بیشتر باشد ارزش افزوده بیشتر است اما کالاهای و مواد اولیه کوچکتر

چمنیان با هشدار این مطلب که قوانین و مقررات موجود اقتصاد را به سرعت به سمت واردات هدایت می کند، گفت: علی القاعده در تولید هر چه عمق تولید بیشتر باشد ارزش افزوده بیشتر است اما کالاهای و مواد اولیه کوچکتر است و دولت برای تولید کننده ای که ارزش افزوده بیشتری ایجاد می کند باید مشوق های بیشتری در نظر بگیرد.

ترکیه کمک به حضور در نمایشگاه های بین المللی و پارانه حمل و نقل و به طور کلی هدفمند باشد. چمنیان با بیان این که امروز کار با خارجی ها راحت تر از کار در داخل است، گفت: دولت هیچ تمایلی برای کار کردن با بخش خصوصی فعال در صنعت مخابراتی ندارد. حداقل کاری که می تواند بکند این است که اپراتورهای دولت برنامه های توسعه ای خود در سال آینده را اعلام و عمومی کند تا برنامه تولید بر این اساس از سوی بخش خصوصی توانمند پیگیری شود. در حالی که اکنون با نوعی محرمانگی در این باره مواجه هستیم و در مقابل هزینه ای مالیات سال به سال بیشتر می شود.

وی با بیان این که معمولا ما برای تجهیز کردن شرکت های دولتی با شرکت هایی کار می کنیم که خود قادر به تولید نیستند، گفت: شرکت های ضعیف و نارآمد و فریه دولتی باید بالاخره تعطیل شوند وگرنه خود اینها عاملی برای افزایش قیمت تمام شده

بفرشند تا از مزایای آن استفاده کنند. ویدا سینا که در جلسه کمیسیون فاوا اتاق بازرگانی سخن می گفت، ادامه می دهد: با توجه به تجربه چند ده ساله من در حوزه تولید تجهیزات مخابراتی و برقی و لوازم خانگی تنها راه عمق بخشی به تولید داخل حمایت از تولید کننده با تناسب میزان عمق تولید است. هر کس که محصولی با عمق بیشتر داشت بیشتر از تخفیفها و یا معافیت ها در حوزه تامین اجتماعی ، مالیات و... بهره برد.

کار آفرین قاچاقچی!
وی با اشاره به معضلات واردات تجهیزات مخابراتی به کشور می گوید: در اثر تحریم ها یا چند بار دور چرخاندن تجهیزات در چند کشور، آنها را وارد کرده ایم و اکنون متهم به قاچاقچی شده ایم و سازمان تعزیرات منشاء ارز و به جایی که ارز تخصیص یافته را از ما می خواهند در حالی که می دانند برای واردات چنین تجهیزاتی فعال اقتصادی چه مصیبت ها می کشد و تجهیزات هم اکنون در گمرک ایران است.

کار با خارجی ها راحت تر است
محمد علی چمنیان نائب رئیس کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان اتاق بازرگانی ایران نیز درباره مصائب تولید در حوزه تجهیزات مخابراتی می گوید: تقویت بازار باید هدفمند و به نفع تولید باشد. وی با بیان این که کیفیت سیاست های حمایتی در صادرات محصولات در حوزه فاوا (فناوری اطلاعات و ارتباطات) بسیار مهم و کلیدی است، گفت: قیمت تمام شده درب کارخانه به رغم همه مصائب قیمت در برخی محصولات ایرانی، مقایسه با کشورهای منطقه رقابتی است اما به دلیل عدم وجود زیرساخت های کارآمد هزینه های تولید افزایش یافته است، داخل، هزینه حمل و نقل و گمرک و... محصولات ایرانی را از رقابت می اندازد.

مدیر عامل شرکت نیان الکترونیک ایران داد: حمایت ها از جوایز مالی باید مانند کشورهای همسایه از جمله

مهران ابراهیمیان: تا قبل از تحریم ها و ایجاد محدودیت در بازار ارز کمتر کارآفرینی به دنبال قاچاق کالای خود بود و قاچاقچی هم کمتر علاقه ای به تولید داشتند اما امروز شاهد کارآفرینی هستیم که از سوی دولت متهم به قاچاق می شوند در حالی که قاچاقچیان و متخلفان زیادی هم پیدا شده اند که یا به سراغ تولید رفته اند تا از مواهب تخصیص ارز ارزان و نیامی بهره ببرند و یا تمرکز و توان خود را به جای توسعه تولید، به سوی رانت ارز ببرند. این به معنای وجود ایراد اساسی در سیاست های ارزی و نظارتی در این باره است.

در حالی که تاکید مقام معظم رهبری در سالهای اخیر بر تولید و کنترل تورم بوده اما ظاهرا نتایج سیاست های تولید و عملکرد نظارتی بر نحوه تخصیص ارز بر خلاف این مسیر طی شده و هم تولید و هم کنترل تورم دستمایه سوء استفاده برخی از منتسبان به جریان قدرت شده است و در این میان فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان واقعی و شفاف امروز بیش از همه از فضای کسب و کار دلگیر و آزرده هستند.

سیاست های دولت به طوری است که افراد به جای عمق بخشی به تولید بار بیشتر «تولید نمای» شده اند و امروز تولید کنندگان بعد از مدتی کوتاه یک کالایی را تولید می کنند و در ادامه ترجیح می دهند آن کالا را از در کشوری دیگر تولید و به نام کالای ایرانی بفرشند تا از مزایای جانبی آن استفاده کنند

تولید نما می خواهند
دکتر ویدا سینا مدیر برتر در بخش صنعت انفورماتیک در این باره می گوید: هزینه های دولت هر روز بیشتر می شود و دست در جیب کسانی می کند که شفاف تر کار می کنند و فشار محدودیت های درآمدی و ارزی اثر را بر روی فعالان اقتصادی واقعی می آورد.

وی می افزاید: برای تایید محصول یک شرکت در آزمایشگاه تخصصی تجهیزات الکترونیکی محصولی را با بسته بندی ایرانی آورده اند که روی آن ساخت ویتنام مشهود است و انتظار دارند که آن را تایید کنند!

وی با بیان اینکه سیاست های دولت به طوری است که افراد به جای عمق بخشی به تولید بار بیشتر «تولید نمای» شده اند، گفت: امروز با توجه به سنگ اندازی های مکرر و متنوع بر سر راه تولید، تولید کنندگان بعد از مدتی کوتاه یک کالایی را تولید می کنند و در ادامه ترجیح می دهند آن کالا را از در کشوری دیگر تولید و به نام کالای ایرانی

«افزایش سن بازنشستگی» در نوبت بررسی شورای نگهبان

این بدان معناست که این خانم که از ۴۰ سالگی مشغول به کار شده و بیمه برای او رد شده است تا ۵۵ سالگی می‌تواند کار کند و بعد از آن به مدت ۱۵ سالی که حق بیمه رد کرده مشمول دریافت حقوق می‌شود. در حال حاضر هم چنین موضوعی وجود دارد که مثلا اگر کسی ۱۰ سال سابقه بیمه داشته و در سن ۶۰ سالگی بازنشست شده و براساس همان ۱۰ روزی که حق بیمه پرداخت کرده حقوق بازنشستگی دریافت می‌کند در واقع یک سوم حقوق مشمول او می‌شود.

ایثارگران و مشاغل سخت و زیان‌آور درباره بازنشستگی مشمول قوانین خود می‌شوند. حالا اگر در آن قانون سن بازنشستگی به مصوبه دولت و مجلس شورای اسلامی موکول شده باشد، این مصوبه مجلس در برنامه هفتم توسعه هم شامل آنها می‌شود در غیر این صورت آنها قوانین خاص خود را دارند.

بهداری جهرمی سخنگوی دولت هم در این زمینه توضیح داده است: افزایش سن بازنشستگی که شامل بازنشستگان موجود نمی‌شود. همچنین برای کسانی که در شرف بازنشستگی هستند نیز این امر شامل آنان نمی‌شود. رابطه کارمندان دولت با دولت یک رابطه قانونی است، یعنی حدود و مرزهای آن را قانونگذار مشخص می‌کند که مطابق با مصالح عموم و هم حاکمیت رعایت شود.

در مجلس شده‌اند. کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به جریان بررسی لایحه برنامه هفتم با بندهایی از این لایحه که در آن سلفی برای سن بازنشستگی تعیین شده بود، مخالفت کرد.

با مصوبه مجلس شورای اسلامی در لایحه برنامه هفتم توسعه و در صورت تایید شورای نگهبان سقف سن بازنشستگی در مردان به ۶۲ سال و در زنان به ۵۵ سال می‌رسد. بعد از این سن افراد نمی‌توانند در شغل دولتی ادامه فعالیت دهند.

کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در بندی پیشنهاد داده بودند که افراد در صورت تدقیق در صحن شورای نگهبان بازنشستگی حق بیمه‌ای را پرداخت کنند که این موضوع در صحن مجلس شورای اسلامی حذف شد.

با این مصوبه خانم‌ها با سنوات خدمت ۳۰ سال و آقایان با سنوات ۳۵ سال بازنشسته می‌شوند یا این‌که خانم‌ها تا سن ۵۵ سال و آقایان تا سن ۶۲ سال می‌توانند خدمت کرده و بعد از آن بازنشسته شوند. در واقع باید یکی از این دو شرایط برای بازنشستگی افراد رخ دهد. حالا اگر خانمی ۴۰ سالگی مشغول به کار شده باشد این فرد می‌تواند تا ۵۵ سالگی به فعالیتش ادامه دهد و بعد از آن باید بازنشسته شود. میزان حقوق دریافتی او هم براساس قوانین فعلی است.

سخنگوی شورای نگهبان گفته است که هنوز نوبت به بررسی مصوبه افزایش سن بازنشستگی در شورای نگهبان نرسیده است ولی به محض تعیین تکلیف موضوع در مورد آن اطلاع‌رسانی لازم انجام خواهد شد.

طحان نظیف اخیرا به پرسشی درباره مصوبه مجلس درباره افزایش سن بازنشستگی پاسخ داد: درباره فرایند تصویب آن باید از نمایندگان مجلس پرسش شود؛ اما درباره سرنوشت آن در شورای نگهبان باید بگویم که هنوز نوبت به بررسی این مصوبه در شورای نگهبان نرسیده است. این اطمینان را می‌دهم که هم بررسی تدقیق در صحن شورای نگهبان در این زمینه خواهیم داشت و هم این‌که به محض تعیین تکلیف موضوع، حتماً اطلاع‌رسانی لازم را انجام خواهیم داد.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی ۲۸ آبان ۱۴۰۲ در بخشی از بررسی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه به منظور کاهش ناترازی صندوق‌های بازنشستگی سن بازنشستگی را برای گروه‌های مختلف افزایش دادند. این مصوبه در صورت تایید شورای نگهبان، قابلیت اجرا پیدا می‌کند.

البته برخی از اعضای فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به اعضای شورای نگهبان خواستار رد مصوبه افزایش سن بازنشستگی و بررسی و اصلاح مجدد

قیمت رهن و اجاره در پونک چند؟

مترائ	مشخصات	سال ساخت	رهن (تومان)	اجاره (تومان)
۸۵	۲ خوابه، آسانسور، انباری	۱۳۸۸	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۵,۰۰۰,۰۰۰
۷۰	۲ خوابه، پارکینگ، انباری	۱۳۹۰	۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۹۰	۲ خوابه، آسانسور، پارکینگ، انباری	۱۳۹۸	۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳,۰۰۰,۰۰۰
۸۵	۲ خوابه، آسانسور، پارکینگ، انباری	۱۳۹۲	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	-
۹۵	۲ خوابه، آسانسور، پارکینگ، انباری	۱۴۰۰	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲,۰۰۰,۰۰۰
۷۸	۲ خوابه، پارکینگ، انباری	۱۳۸۴	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۵,۰۰۰,۰۰۰
۱۱۵	۲ خوابه، آسانسور، پارکینگ، انباری	۱۳۹۸	۱,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	-
۱۰۵	۲ خوابه، آسانسور، پارکینگ، انباری	۱۳۹۳	۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۸,۰۰۰,۰۰۰
۹۲	۲ خوابه، آسانسور، پارکینگ، انباری	۱۴۰۰	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۶,۰۰۰,۰۰۰
۱۰۰	۲ خوابه، آسانسور، پارکینگ، انباری	۱۳۹۴	۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۴,۰۰۰,۰۰۰

اختصاصی عصر اقتصاد: زهرا کوثر غلامی

آگهی مزایده فروش ۲ واحد آپارتمان

شرکت فن آوا کارت در نظر دارد نسبت به واگذاری ۲ واحد آپارتمان واقع در شهر تهران، میدان آرژانتین، خیابان الوند پلاک ۳ طبقه ۴ با وضعیت موجود طبق مشخصات مشروحه زیر از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. متقاضیان می توانند برای بازدید و دریافت اسناد مزایده روز شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۲۳ از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۴ عصر به آدرس فوق مراجعه نمایند (لطفا در صورت نیاز به بازدید، با شماره تلفن های ۰۲۱۴۶۱۰۶۱۰۶ یا ۰۲۱۴۶۱۰۶۱۰۶ واحد تامین و پشتیبانی شرکت فن آوا کارت تماس حاصل فرمایید)

- مهلت تحویل پاکات: تا ساعت ۱۶ روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۲۸
- آدرس تحویل پاکات: تهران، میدان آرژانتین خیابان الوند، کوچه ۲۹ پلاک ۳ دیرینه شرکت فن آوا کارت
- پیشنهاد قیمت باید به صورت یکجای برای ۲ واحد آپارتمان باشد.
- سپرده شرکت در مزایده بصورت فیش واریز نقدی به مبلغ ۳۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب ۳۱۳۰۰۲۹۶۱۸۶۰۴ بانک سپه به نام شرکت فن آوا کارت به شناسه ملی ۱۰۲۵۰۶۵۲۰۱۰۲۵ می باشد.
- مزایده گذار در رد یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.

ردیف	مساحت مترمربع	شماره پلاک ثبتی	طبقه
۱	۱۰۷/۳۵	۶۹۳۳/۹۱۳۷۵	چهارم - شمالی
۲	۱۴۳/۷۴	۶۹۳۳/۹۱۳۷۶	چهارم - جنوبی